
 
 

 

Širvintų rajono savivaldybė 

 

 

 

 

 

 

2016 METŲ ŠIRVINTŲ RAJONO TARYBOS IR 

MERO VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Širvintos 

2017 m. 



2 
 

TURINYS 

 

MERĖS ŽODIS ................................................................................................................................................................................. 3 

MERO INSTITUCIJA – ATVIRA VISUOMENEI ................................................................................................................................... 7 

ATSTOVAVIMAS ............................................................................................................................................................................. 9 

SAVIVALDYBĖS TARYBA ............................................................................................................................................................... 10 

TARYBOS KOMITETŲ VEIKLA ........................................................................................................................................................ 15 

ADMINISTRACIJOS NAŠTOS  MAŽINIMAS .................................................................................................................................... 21 

2016 M. ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS ............................................................................................................. 23 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS ......................................................................................................................................................... 26 

KELIŲ TVARKYMAS ....................................................................................................................................................................... 30 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ ĮMONIŲ VEIKLOS KONTROLĖ .............................................................................................. 31 

PRIEŠGAISRINĖ SAUGA IR VIEŠOJI TVARKA .................................................................................................................................. 33 

ŠVIETIMAS .................................................................................................................................................................................... 34 

SVEIKATOS APSAUGA ................................................................................................................................................................... 38 

SOCIALINĖ IR VAIKO TEISIŲ APSAUGA ......................................................................................................................................... 40 

KULTŪRA ...................................................................................................................................................................................... 42 

SPORTAS ...................................................................................................................................................................................... 45 

ATLIEKŲ TVARKYMAS ................................................................................................................................................................... 46 

ŽEMĖS ŪKIS .................................................................................................................................................................................. 47 

KAIP KEISIS ŠIRVINTŲ RAJONAS 2017 METAIS ............................................................................................................................. 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

MERĖS ŽODIS  

 

Mieli širvintiškiai,                                                                    

 

Prieš Jūsų akis – 2016-ųjų metų Širvintų rajono 

savivaldybės mero ir tarybos veiklos ataskaita. Džiaugiuosi, 

kad ją galiu pristatyti pradėdama nuo detalaus sąrašo, 

kuriame aiškiai galite matyti pernai planuotus ir per metus 

įgyvendintus darbus. Tai – atsakas į Jūsų poreikius, sunkaus 

ir nuoseklaus darbo rezultatas, skirtas kiekvienam Širvintų 

krašto žmogui. 

Iš tiesų, 2016-ieji mūsų kraštui buvo ypatingi. Pirmą 

kartą Lietuvos savivaldos istorijoje pelnėme garbingą 

„Auksinės krivūlės“ apdovanojimą „Už šviesų ir saugų 

miestą“. Įrengę naują, modernią gatvių apšvietimo sistemą Širvintų mieste, buvome pirmieji ir tapome 

pavyzdžiu, kuriuo dabar seka ne viena didžioji Lietuvos savivaldybė. Sėkmingas gatvių apšvietimo projekto 

įgyvendinimas mieste bus tęsiamas ir kaimiškose vietovėse. Tad bendrų pastangų dėka šviesus ir saugus 

miestas taps šviesaus ir saugaus rajono centru.  

Džiaugiuosi, kad 2016-uosius užbaigėme 101,7 proc. įvykdę metinį rajono biudžeto planą. 

Sugebėjome grąžinti per 253,9 tūkst. Eur paskolų ir palūkanų.  

Metai ypatingi ir tuo, kad rajono istorijoje dar nebuvo tokių rezultatų asfaltuojant kelius. Kaip 

žinote, Širvintų rajonas pagal šią sritį šalyje yra vienas iš paskutinių, todėl dar 2015-aisiais, pradėjusi eiti 

mero pareigas, kartu valdančiąja Tarybos dauguma kelių asfaltavimo sritį laikėme prioritetine ir jai skiriame 

didžiulį dėmesį. Taigi, pasibaigus 2016-iesiems visi džiaugiamės ne tik baigiama tvarkyti viena iš 

pagrindinių miesto Kalnalaukio gatve. Išdaužytų, dulkančių žvyrkelių keliamos problemos nebevargins ir 

Družų k. Draugystės g., Šešuolėlių I k. Girelės g., Lapelių k. Musės g., Žemųjų Viesų Žaliosios g., Pagirių 

k. gyventojų. Asfaltas nutiestas net aštuoniose Širvintų kaimo gatvėse (Sodžiaus, Gluosnių, Beržų, Miško, 

Jazminų, Dobilo, Trumpojoje, Tiesos).  

Daug dėmesio skiriant rajono kultūriniam gyvenimui, įsiklausant į visuomenės balsą ir skatinant 

kilnias žmonių iniciatyvas, 2016 m. Igno Šeiniaus gatvėje pastatytas skulptoriaus Henriko Orakausko 

sukurtas paminklas „Regiu Lietuvą“, skirtas Igno Šeiniaus atminimui. Pavyko užbaigti ir beveik dešimtmetį 

besitęsiantį Širvintų rajono viešosios bibliotekos rekonstravimo ir kultūros centro modernizavimo projektą.  

Tiesiant pagalbos ranką jaunoms šeimoms, 2016 m. Širvintų rajono ugdymo įstaigose duris atvėrė 

net trys naujos vaikų darželių grupės.  



4 
 

Tam, kad mūsų gražus miestas taptų jaukus ir patrauklus kiekvienam gyventojui, atvykstančiam 

svečiui, centre įrengtas šeimos parkas „Vaikystės stotelė“, kultūrinei veiklai pritaikytas vidinis Kultūros 

centro kiemelis, įrengta dar daugiau vaikų žaidimų aikštelių, atnaujintas paplūdimys. 

Džiaugiuosi, kad pavyksta išlaikyti didelį darbų tempą, tesėti jums, Širvintų žmonės, duotus 

pažadus. Tai nebūtų įmanoma be darnios ir atsakingos komandos. Todėl esu labai dėkinga Tarybos 

valdančiosios daugumos nariams, moteriškai vadovių komandai, Administracijai. Komandinis darbas, 

pasitikėjimas, mokėjimas išgirsti vienam kitą lemia teisingus sprendimus ir jų įgyvendinimą. Nepaisant 

visų trukdžių, nuolatinių opozicijos skundų ir nepagrįstai reiškiamo nepasitenkinimo.  

Turiu paminėti ir tai, kad šalia kasdienių, nedidelių darbų, žvelgiant strategiškai, padėti pamatai 

didiesiems darbams, projektams. Prasidėję 2017-ieji bus iš tiesų darbingi. Širvintiškių prašysime kantrybės 

ir supratingumo, nes vyks ne vienos didelės statybos. Laikydamiesi nustatytų prioritetų, nuosekliai tęsime 

gatvių asfaltavimo, apšvietimo, viešųjų erdvių įrengimo darbus, dar didesnį dėmesį skirdami kaimo 

vietovėms.  

Esu Jūsų tiesiogiai išrinkta merė. Kiekvieną dieną dirbu atstovaudama Jums, vedama tikslo kurti ir 

gražinti Širvintų rajoną. Ši ataskaita – tai ne tik teisės aktais nustatytos pareigos vykdymas. Tai atvirumas 

ir noras visus vykdomus darbus, kuriamus planus, priimamus sprendimus derinti su kiekvienu rajono 

žmogumi. Dėmesys kiekvienam žmogui, kiekvienai problemai, kiekvienam pasiekimui ir toliau išliks mano 

darbo varikliu.  

 

 

Nuoširdžiai 

Širvintų rajono savivaldybės merė 

Živilė Pinskuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Eil. 

Nr. 
2016 metams iškelti tikslai Įvykdymas 

1. Bus vykdomi Kalnalaukio g. Širvintų m. ruožo nuo 0,381 km iki 2,6555 

km rekonstravimo darbai 
  

2. Bus baigtos asfaltuoti Širvintų kaimo gatvės   
3. Bus tvarkomi miesto šaligatviai Vilniaus gatvėje, asfaltuojama J. 

Janonio gatvės automobilių stovėjimo aikštelė 
  

4. Bus vykdomi kapitalinio remonto darbai Liukonių k. Sodžiaus g., 

Alionių sen., Pagirių k., Širvintų k. Tiesos g. 
  

5. Bus tęsiami darbai Šešuolėlių k Girelės g.   
6. Bus tvarkomas Musninkų sen. Krunų g. gyvenvietės kelias 

 (Darbai perkelti į 2017 m.) 
  

7. Bus asfaltuojami keliai per Širvintų rajono kaimus 

(Kiauklių k., Naidų k., Šiaulių k.)  

(Kiauklių ir Naidų k. darbai pradėti, Šiaulių k. – bus vykdomi 2017 m.) 

 

8. Bus rengiamas projektas kompleksiškai sutvarkyti teritoriją aplink 

Širvintų miesto tvenkinį 

(2016 m. vykdytos viešųjų pirkimų procedūros projektavimo ir rangos 

darbams) 

  

9. Bus sutvarkyta viešoji erdvė miesto centre (tarp Savivaldybės pastato ir 

J. Janonio gatvės) 
  

10. Bus nuosekliai tvarkomas kraštovaizdis, želdynai, gėlynai   
11. Bus tvarkomas paplūdimys, pastatytas naujas tualetas, įrengtas 

įvažiavimas su automobilių stovėjimo aikštelė 
  

12. Vietoj senųjų gimdymo namų, esančių P. Cvirkos g. 15A, bus statomas 

naujas 18 butų socialinis būstas 
  

13. Tarybai pritarus investicijų į Savivaldybės infrastruktūrą sutarčiai, 

Širvintų mieste I. Šeiniaus g. 19, bus statomas prekybos centras 

MAXIMA, įrengiamas gatvės tęsinys, šaligatviai 

  

14. Atnaujinama miesto gatvių apšvietimo sistema   
15. Bus rengiamas Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 

stadiono modernizavimo projektas 
  

16. Širvintų mieste bus projektuojamas naujas, modernus sporto kompleksas 

(Kalnalaukio g.) 
  

17. Motiejūnų kaime planuojama įrengti nuotekų sistemą 

(Dėl finansavimo sąlygų aprašo reikalavimų projekto įgyvendinimas 

atidėtas 2018 metams)  

  

18. Bus įgyvendinamas projektas „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir 

Gelvonuose)“ 

(Projektas parengtas ir pateiktas vertinti) 

  



6 
 

19. Bus atliekami melioracijos darbai   
20. Bus pastatyta skulptūra rašytojo ir diplomato Igno Šeiniaus atminimui   
21. 2016 metais bus tęsiami projekto „Širvintų rajono viešosios bibliotekos 

rekonstravimas ir Kultūros centro modernizavimas“ darbai 
  

23. Bus steigiama Širvintų miesto seniūnija  

(Savivaldybė atliko visus privalomus veiksmus, procesas tęsiamas 

aukštesnėse valstybės institucijose) 

  

24. Bus įgyvendinamos naujovės, priimami šiuolaikiški, modernūs 

sprendimai 
  

25. Bus siekiama pritraukti investuotojų, skatinti naujų verslo įmonių 

steigimąsi 
  

26. Bus priimti sprendimai, kurie leis išsaugoti ligoninę, plėsti teikiamas 

paslaugas, atgaivinti kaimo ambulatorijų veiklą  

(Suformuota specialistų komanda, pradėtos teikti negalią turintiems 

pacientams mobiliosios slaugos, kraujo ėmimo tyrimams paslaugos) 

  

27. Ir toliau atsakingai bus vykdoma Savivaldybės įstaigų ir įmonių veiklos 

kontrolė 
  

28. Bus aktyviai bendradarbiaujama su ministerijomis, valstybinėmis 

institucijomis, siekiant Širvintų rajono gyventojų gerovės 
  

 

 -  planuoti darbai įgyvendinti 

    - darbai vykdomi 

    - neįvykdyti darbai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

MERO INSTITUCIJA – ATVIRA VISUOMENEI 

 

Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, siekdama veiklos skaidrumo, betarpiško 

ryšio su rajono gyventojais, nuolat organizuoja susitikimus, gyventojų priėmimą, nagrinėja prašymus ir 

skundus ne tik oficialiai reglamentuota tvarka per Savivaldybės priimamąjį, bet ir atsakydama į elektroniniu 

paštu, telefonu, internetu pateikiamus klausimus. 

2016 m. merė Živilė Pinskuvienė priėmė 632 gyventojus, dalyvavo 48 susitikimuose rajono 

seniūnijose, kaimuose, bendruomenėse, įstaigose, įmonėse. Nagrinėti gyventojams aktualūs klausimai: 

kelių būklės problemos, sveikatos priežiūros įstaigų problemos, gatvių apšvietimas, kiti infrastruktūros, 

socialinio būsto, socialinės paramos, susisiekimo, kultūros ir švietimo, projektinių, komercinių pasiūlymų, 

komunalinio ūkio, žemės bei viešosios tvarkos klausimai.     

Siekiant tiesiogiai pristatyti veiklą, atliktus darbus ir išgirsti visuomenės nuomonę dėl planuojamų 

darbų, 2016 m. sausio 20 dieną Širvintų kultūros centre buvo organizuotas Savivaldybės ir administracijos 

vadovių susitikimas su gyventojais. Pristatyme dalyvavo Tarybos nariai, Administracijos skyrių vedėjai ir 

atskiras sritis kuruojantys specialistai. 

Siekiant įtraukti visuomenę į sprendimų priėmimo procesą, buvo surengti vieši pristatymai 

dėl didžiųjų darbų: Kalnalaukio gatvės rekonstrukcijos, centrinės miesto aikštės įrengimo. Vykdant 

Širvintų kaimo gatvių asfaltavimo darbus, su gyventojais buvo organizuoti net keli susitikimai.   

Nuo 2016 m. rugpjūčio mėnesio visi Širvintų rajono savivaldybės tarybos posėdžiai yra 

transliuojami tiesiogiai, posėdžių vaizdo įrašai yra publikuojami www.youtube.com Širvintų rajono 

savivaldybės kanale. Taip rajono gyventojams sudaromos sąlygos matyti, kaip dirba jiems atstovaujantys 

Tarybos nariai, Savivaldybės vadovai, kaip priimami sprendimai.  

2016 metais Širvintų rajono savivaldybės interneto svetainėje www.sirvintos.lt paskelbtos 876 

naujienos. Per praėjusius metus Savivaldybės interneto svetainėje lankėsi 65 794 unikalūs vartotojai, 

užfiksuoti 171 496 apsilankymai.  

 



8 
 

Širvintų rajono savivaldybės interneto svetainės 2016 m. lankomumo rodikliai 

Dar viena tiesioginio bendravimo su gyventojais priemonė yra Živilės Pinskuvienės paskyra 

„Facebook“ socialiniame tinkle. Per 2016 metus joje sulaukta 267 žinučių, paklausimų. Paskyra turi 2075 

vartotojus, sekančius naujienas. Tai suteikia galimybes ne tik gyventojams pateikti informaciją, bet ir 

operatyviai sulaukti atgalinio ryšio: kiekvienas gali užduoti klausimą, pasisakyti, komentuoti. 

Per 2016 metus apie Savivaldybės vykdomą veiklą publikuota 99 straipsniai, pranešimai ir 

informacinės žinutės šalies ir rajono visuomenės informavimo priemonėse, spaudoje. 

Plečiant viešųjų ryšių paslaugas, informacija apie Savivaldybės veiklą skelbiama vienoje iš 

didžiausių Baltijos šalių naujienų agentūroje BNS. Rajono gyventojams naujienos apie Savivaldybės veiklą 

teikiamos rajono laikraštyje „Širvintų kraštas“, interneto portale www.sirvinta.net. Paskelbta 12 publikacijų 

respublikinėje spaudoje: interviu su mere Živile Pinskuviene ir Administracijos direktore Ingrida Baltušyte-

Četrauskiene žurnale „Statyba ir architektūra“, straipsniai savaitraštyje „Savivaldybių žinios“, „Molėtų 

vilnis“, „Ukmergės žinios“, pateikti Savivaldybės komentarai įvairiais klausimais portaluose „L.rytas.lt“, 

„Delfi“, „15min.lt“, „Lietuvos žinios“, rajono žiniasklaidoje „Širvis“, „Krašto naujienos“. 

Per 2016 metus, siekiant pristatyti Širvintų kraštą respublikiniu mastu, bendradarbiauta su VšĮ 

„Baltų Atlantida“, VšĮ „Aukštaitijos RTR“, Lietuvos ryto televizija. Parengtas reportažas apie modernaus 

miesto gatvių apšvietimo projektą (Lietuvos ryto televizija), 2 publicistinės laidos „Menų sala“ apie 

Širvintų miesto šventę ir apie paminklo Ignui Šeiniui sukūrimą (TV8), laida „Arčiau namų“ (Lietuvos ryto 

televizija, kanalas „Init“), laida aplinkosaugos tema „Ekovizija“ (Lietuvos ryto televizija). 

Merė, atstovaudama Širvintų rajono savivaldybei, nuolat pateikia komentarus svarbiais rajono 

klausimais šalies televizijų žurnalistams.  

 



9 
 

ATSTOVAVIMAS 

 

Merė Živilė Pinskuvienė ir Tarybos narys Zenonas Miselis yra deleguoti į Vilniaus regiono plėtros 

tarybą. 2016 metais vyko 4 posėdžiai ir 16 rašytinių procedūrų. Juose buvo svarstyti Širvintų rajonui 

aktualūs klausimai ir patvirtinti siūlomi finansuoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis projektai: 

• Socialinio būsto fondo plėtra Širvintų mieste – 955 336 Eur. 

• Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Širvintų rajone – 355 925 Eur. 

• Širvintų miesto Kalnalaukio gatvės ruožo nuo 0,381 km iki 2,655 km rekonstravimo 

darbai – 1 312 696 Eur. 

• Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra Širvintų rajone – 895 676,45 Eur. 

• Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų rekonstravimas ir plėtra 

Širvintų rajone (Musninkuose ir Gelvonuose) – 858 171,31 Eur. 

• Kraštovaizdžio sutvarkymas Širvintų mieste – 319 169 Eur. 

• Pėsčiųjų, dviračių tako įrengimas nuo Vilniaus g. 142A, Širvintų m. iki kelio Paširvintis-

Juodiškiai-Giedračiai 4302 sankryžos – 163 599,69 Eur. 

• Turizmo maršruto Elektrėnai-Širvintos-Ukmergė informacinės infrastruktūros plėtra – 

269 507,46 Eur. 

Siekiant galimybių tikslingai įsisavinti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas, atnaujinant 

švietimo įstaigas, Širvintų rajono savivaldybės atstovai kartu su kitomis Vilniaus regiono savivaldybėmis 

vyko į  susitikimą Švietimo ir mokslo ministerijoje. Susitikimo metu kalbėta apie tai, kad pagal Ministerijos 

parengtus finansavimo sąlygų aprašų projektus ir juose nustatytus kriterijus mažosios savivaldybės ir 

santykinai nedidelės jose veikiančios ugdymo įstaigos net negali pretenduoti į paramą. Išreikštas bendras 

prašymas koreguoti finansavimo sąlygų aprašų projektus, kad galimybės gauti finansavimą būtų vienodos 

tiek didžiosioms, tiek mažesnėms savivaldybėms. 

Lietuvos savivaldybių asociacijos sprendimu Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė 

Pinskuvienė yra Lietuvos delegacijos narė Europos Tarybos vietos ir regionų valdžių kongrese. 

Siekdama, kad būtų deramai atstovaujama savivaldybės interesams bendradarbiaujant ir 

sprendžiant klausimus su valstybės valdžios ir valstybinio administravimo subjektais, teisėsaugos 

institucijomis, nevyriausybinėmis organizacijomis, kaimyninėmis rajonų savivaldybėmis, merė Živilė 

Pinskuvienė 2016 metais buvo susitikusi su Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės nariais, ministerijų 

atstovais (Aplinkos, Kultūros, Vidaus reikalų, Švietimo ir mokslo, Socialinės apsaugos ir darbo, 

Susisiekimo), valstybinių įstaigų vadovais (Kūno kultūros ir sporto departamento, Automobilių kelių 

direkcijos, Aplinkos projektų valdymo agentūros, Centrinės projektų valdymo agentūros, Lietuvos aplinkos 



10 
 

apsaugos investicijų fondo, Nacionalinės žemės tarnybos) bei kitų organizacijų atstovais. Pagrindiniai 

sprendžiami klausimai susiję su finansavimu Širvintų rajono savivaldybei, projektų vykdymu.  

2016 m. Širvintose lankėsi Lygių galimybių kontrolierė Agneta Lobačevskytė (Skardžiuvienė). 

Savivaldybėje buvo surengtas atviras informacinis susitikimas ir mokymai. 

2016 m. balandžio 19 d. Širvintų rajono savivaldybėje viešėjo Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos kontrolierė Edita Žiobienė. Vyko susitikimas su Savivaldybės vadovėmis, švietimo įstaigų, 

socialinių paslaugų centro, policijos, Švietimo centro, Administracijos atstovais, seniūnais. 

Merė Živilė Pinskuvienė, prisidėdama prie rajono viešosios tvarkos, civilinės ir priešgaisrinės 

saugos užtikrinimo, spręsdama kitas bendras problemas, bendradarbiauja su Širvintų rajono priešgaisrine 

gelbėjimo tarnyba, Širvintų rajono policijos komisariatu, Maisto ir veterinarijos tarnyba, Visuomenės 

sveikatos centru, Darbo biržos Širvintų skyriumi, Aplinkos apsaugos agentūra ir kitomis rajone 

veikiančiomis valstybinėmis institucijomis. 

Siekiant gerinti verslo aplinką, bendradarbiavimą su rajono verslininkais, pritraukti naujų 

investicijų, Savivaldybėje organizuojami susitikimai, bendri renginiai.  

 

SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

2015 m. kovo 1 d. Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimuose išrinkta Širvintų rajono 

savivaldybės 2015–2019 metų Širvintų rajono savivaldybės taryba. 

Tarybos sudėtis 

Mandatų skaičius: 21 

Darbo partija 10 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 2 

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) 3 

Lietuvos socialdemokratų partija 3 

Lietuvos lenkų rinkimų akcija 1 

Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys demokratai 1 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 1 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Aktuali Širvintų rajono savivaldybės tarybos sudėtis 

2017-03-20 

Kandidatų sąrašo pavadinimas Pavardė, vardas Įgaliojimai pripažinti 

Darbo partija Bartusevičienė Vilma 2015-11-06 

Darbo partija Bonikatas Remigijus 2015-04-22 

Darbo partija Gudonienė Marija 2015-03-22 

Lietuvos socialdemokratų partija Jozonis Andrius 2015-03-22 

Lietuvos socialdemokratų partija Jozonis Giedrius 2015-04-02 

Lietuvos socialdemokratų partija Kuznecovienė Anna 2015-03-22 

Darbo partija Maršalka Alfonsas Romas 2015-04-02 

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) Mateika Vidmantas 2015-03-22 

Darbo partija Miselis Zenonas 2015-06-11 

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) Pakalnis Kęstutis 2015-03-22 

Darbo partija Paliukėnas Darius 2015-03-22 

Darbo partija Pinskuvienė Živilė (merė) 2015-06-11 

Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai) Purvaneckas Jonas 2015-03-22 

Darbo partija Puzinienė Daiva 2015-03-22 

Darbo partija Stepaitis Rimas 2015-03-22 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Šimonėlis Vytas 2015-03-22 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga Šiukštienė Jūratė 2016-01-19 

Lietuvos lenkų rinkimų akcija Tamošiūnienė Rasa 2015-03-22 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis Valkauskas Darius 2015-03-22 

Tėvynės sąjunga - Lietuvos krikščionys 

demokratai 

Vasiliauskienė Irena 2015-03-22 

Darbo partija Zibalas Romas 2015-03-22 

 

 

 



12 
 

Tarybos nariai, kurių įgaliojimai nutrūko prieš terminą 

 

Kandidatų sąrašo 

pavadinimas 

Pavardė, vardas Tarybos narys Mandato 

panaikinimo 

priežastis 

Nuo  Iki  

Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

Čirba Remigijus 2016-01-19 2016-01-19 Atsisakė mandato ir 

praleidžiamas eilėje 

Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjunga 

Davidavičienė Elena 2015-03-22 2016-01-19 Atsistatydino 

  

Širvintų rajono savivaldybės tarybos dauguma: Romas Zibalas, Remigijus Bonikatas, Marija 

Gudonienė, Alfonsas Romas Maršalka, Rimas Stepaitis, Darius Paliukėnas, Daiva Puzinienė, Irena 

Vasiliauskienė, Darius Valkauskas, Zenonas Miselis, Vilma Bartusevičienė, Živilė Pinskuvienė. 

Širvintų rajono savivaldybės tarybos mažuma: Vidmantas Mateika, Kęstutis Pakalnis, Jonas 

Purvaneckas, Vytas Šimonėlis, Jūratė Šiukštienė.  

 

2016 metais buvo sušaukta: 

• 18  Tarybos posėdžių; 

• 24  Tarybos komitetų posėdžiai; 

•    3  Kontrolės komiteto posėdžiai; 

•    8  Etikos komisijos posėdžiai; 

•    5 Antikorupcijos komisijos posėdžių; 

•    0 Administracinės komisijos posėdžių; 

•    0 Visuomeninės administracinių ginčų komisijos posėdžių; 

•    0 Peticijų komisijos posėdžių. 

 

      Iki 2016 metų pabaigos buvo pateikti 368 sprendimų projektai. Sprendimų projektai peržiūrėti 

dėl atitikimo teisės aktams ir suderinti su atsakingais Administracijos specialistais, pateikti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei bei viešai pristatyti visuomenei TAIS (Teisės aktų informacinėje sistemoje). 2016 

metais merė Živilė Pinskuvienė sušaukė 18 Savivaldybės tarybos posėdžių, juose priimti 356 sprendimai. 

 

 

 



13 
 

Tarybos sprendimų projektų teikimas 

 

 

Priimti Tarybos sprendimai viešinami Savivaldybės interneto svetainėje www.sirvintos.lt, 

publikuojant juos naudojantis e.demokratijos paslauga e.teisėkūra. Norminiai teisės aktai yra skelbiami 

Lietuvos Respublikos Seimo sistemoje TAR (Teisės aktų registre). Per 2016 metus Teisės aktų registre 

paskelbtas 61 Tarybos sprendimas. 

2016 metais Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė per ataskaitinius metus patvirtino 348 

potvarkius.  

Vykdant Širvintų miesto seniūnijos steigimo procesą, 2016 m. lapkričio 10 d. priimtas Tarybos 

sprendimas pakeisti Širvintų miesto ribų planą, pagal kurį Širvintų miesto gyvenamosios vietovės teritorijos 

ribos nustatomos pagal Nekilnojamojo turto registre įregistruotų ir Nekilnojamojo turto kadastro 

žemėlapyje pažymėtų žemės sklypų ribas ir pagal faktiškai miesto naudojamą teritoriją, atsižvelgiant į 

Širvintų miesto teritorijos bendrajame plane numatytą miesto plėtrą. Tarybai priėmus šį sprendimą, miesto 

seniūnijos steigimo procesas pasistūmėjo dar vienu žingsniu į priekį. Visos būtinos procedūros tęsiamos ir 

planuojama, kad Širvintų miesto seniūnija bus įsteigta 2017 metais. 

  

 

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Administracijos direktorius

Tarybos nariai

Mero pavaduotojas

Meras

315

7

4

42

307

7

4

38

Pateiktų sprendimų projektų skaičius Priimtų sprendimų skaičius



 
 

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIŲ LANKOMUMO 2016 M. LENTELĖ 

 Tarybos narys 

2
0

1
6
-0

1
-2

8
 

2
0

1
6
-0

2
-1

8
 

2
0

1
6
-0

2
-2

5
 

2
0

1
6
-0

3
-3

1
 

2
0

1
6
-0

4
-2

8
 

2
0

1
6
-0

5
-0

5
 

2
0

1
6
-0

5
-2

6
 

2
0

1
6
-0

6
-0

8
 

2
0

1
6
-0

6
-3

0
 

2
0

1
6
-0

7
-2

8
 

2
0

1
6
-0

8
-1

2
 

2
0

1
6
-0

8
-3

0
 

2
0

1
6
-0

9
-2

9
 

2
0

1
6
-1

0
-1

2
 

2
0

1
6
-1

0
-2

7
 

2
0

1
6
-1

1
-1

0
 

 
2

0
1

6
-1

1
-2

9
 

2
0

1
6
-1

2
-1

9
 

P
R

A
L

E
IS

T

A
 

P
o

sė
d

ži
ų

 s
k

. 

1. Vilma Bartusevičienė       N            1  

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

2. Remigijus Bonikatas   N            N N N  4 

3. Marija Gudonienė        N           1 

4. Andrius Jozonis N    N N  N   N  N N     7 

5. Giedrius Jozonis      N  N   N   N  N   5 

6. Anna Kuznecovienė      N             1 

7. Alfonsas Romas 

Maršalka 

                 N 1 

8. Vidmantas Mateika      N  N  N         3 

9. Zenonas Miselis                   0 

10. Kęstutis Pakalnis   N  N    N N   N  N  N  7 

11. Darius Paliukėnas  N       N          1 

12. Živilė Pinskuvienė        N           1 

13. Jonas Purvaneckas          N         1 

14. Daiva Puzinienė                   0 

15. Rimas Stepaitis                   0 

16. Vytas Šimonėlis   N                1 

17. Jūratė Šiukštienė    N  N        N N   N 5 

18. Rasa Tamošiūnienė     N          N    2 

19. Darius Valkauskas              N N    2 

20. Irena Vasiliauskienė                   0 

21. Romas Zibalas N                  1 

 

Posėdžių lankomumas – 88,4 proc. 

Visuose Tarybos posėdžiuose dalyvavo Daiva Puzinienė, Irena Vasiliauskienė, Rimas Stepaitis, Zenonas Miselis. 

Daugiausiai Tarybos posėdžių praleido Andrius Jozonis (7), Kęstutis Pakalnis (7), Giedrius Jozonis (5), Jūratė Šiukštienė (5)



 
 

TARYBOS KOMITETŲ VEIKLA 

 

2015-04-30 Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-8 buvo sudaryti keturi 

Tarybos komitetai: 

1. Finansų, investicijų ir ūkio reikalų (7 nariai); 

2. Socialinės, sveikatos apsaugos ir šeimos (7 nariai); 

3. Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto (7 nariai); 

4. Kontrolės (4 nariai). 

 

AKTUALI ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS (2015-2019) KOMITETŲ 

SUDĖTIS 

2016-01-28 

KOMITETAS VARDAS, PAVARDĖ 

FINANSŲ, INVESTICIJŲ IR ŪKIO 

REIKALŲ KOMITETAS 

 

 

 

 

Darius Valkauskas (pirmininkas) 

Vilma Bartusevičienė (pavaduotoja) 

Marija Gudonienė 

Andrius Jozonis 

Alfonsas Romas Maršalka 

Kęstutis Pakalnis 

Vytas Šimonėlis 

SOCIALINĖS, SVEIKATOS APSAUGOS 

IR ŠEIMOS KOMITETAS 

 

 

 

 

 

Irena Vasiliauskienė (pirmininkė) 

Daiva Puzinienė (pavaduotoja) 

Remigijus Bonikatas 

Zenonas Miselis 

Jonas Purvaneckas 

Jūratė Šiukštienė 

Rasa Tamošiūnienė 

KULTŪROS, ŠVIETIMO, JAUNIMO IR 

SPORTO KOMITETAS 

 

 

 

 

Romas Zibalas (pirmininkas) 

Rimas Stepaitis (pavaduotojas) 

Giedrius Jozonis 

Anna Kuznecovienė 

Alfonsas Romas Maršalka 

Vidmantas Mateika 

Darius Paliukėnas 



16 
 

 

Sveikatos, socialinės ir šeimos komitetas 

 

2016 m. Socialinis, sveikatos apsaugos ir šeimos komitetas posėdžiavo 19  kartų: vyko 17 bendrų 

komitetų posėdžių ir 2 atskiri komiteto posėdžiai. Komiteto veikla pagal kuruojamas sritis. 

Sveikatos apsaugos klausimai: 

• Išsami VŠĮ Širvintų ligoninės veiklos analizė, pasiūlymų dėl veiklos tobulinimo, kokybiško 

pacientų aptarnavimo, sąnaudų optimizavimo pateikimas. 

• Apsilankė Varėnos ligoninėje, pirminiame sveikatos priežiūros centre, pasidalino patirtimi. 

• Sprendimų dėl sveikatos priežiūros organizavimo švietimo įstaigose tvarkos, sveikatos įstaigų 

struktūros bei pareigybių sąrašo, siektinų 2016 m. veiklos užduočių, ataskaitų nagrinėjimas. 

• Širvintų rajono pirminės sveikatos priežiūros plėtojimo programos tvirtinimas. 

Socialiniai klausimai: 

• Nagrinėjo ir teikė pasiūlymus dėl nepanaudotų Širvintų rajono savivaldybės biudžeto lėšų 

piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti panaudojimo kitoms savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms finansuoti tvarkos aprašo, 2016 m. socialinių paslaugų plano. 

• Pritarė projekto ,,Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Širvintų rajone” įgyvendinimui. 

• Inicijavo Kaišiadorių rajono savivaldybės bendradarbiavimo su Širvintų rajono savivaldybe 

sutarties dėl visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo Širvintų rajono savivaldybės 

gyventojams derinimą ir pasirašymą. 

Šeimos klausimai: 

Inicijavo Širvintų rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutarties su NVO Vaikams 

konfederacija derinimą ir pasirašymą. 

• Tvirtino bendravimo su vaikais tobulinimo kursų vykdymo tvarkos aprašą. 

• Nagrinėjo ir pritarė sporto komplekso Širvintose statybai, ikimokyklinių ugdymo grupių 

steigimui Širvintų rajono ugdymo įstaigose. 

• Inicijavo globėjus ir įtėvius rengiančių specialistų pareigybių steigimą Širvintų rajono 

savivaldybės socialinių paslaugų centre. 

 

 

KONTROLĖS KOMITETAS Andrius Jozonis (pirmininkas) 

Vilma Bartusevičienė (pavaduotoja) 

Daiva Puzinienė 

Romas Zibalas 



17 
 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto komitetas 

Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto komitetui pavesta svarstyti su kultūra, švietimu, sportu ir 

jaunimo reikalais susijusius sprendimų projektus, teikti išvadas ir siūlymus dėl įvairių komitetui 

perduodamų prašymų, pareiškimų ir kreipimųsi. 

2016 metais surengta 12 bendrų komitetų posėdžių, 3 – Kultūros, švietimo, jaunimo ir sporto 

komiteto posėdžiai (1 iš jų išvažiuojamasis Gelvonų vidurinėje mokykloje), kuriuose svarstyti Tarybos 

sprendimų projektai, švietimo įstaigų vadovų, pedagogų ir Tarybos narių prašymai.  

Svarbūs posėdžiuose svarstyti klausimai: 

• Dėl Švietimo centro kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvio mokesčio nustatymo ir 

gaunamų lėšų panaudojimo tvarkos aprašo pakeitimo.  

• Dėl Širvintų meno mokyklos prijungimo prie Širvintų rajono švietimo centro. 

• Dėl Zibalų pagrindinės mokyklos veiklos. 

• Dėl Gelvonų vidurinės mokyklos veiklos. 

 

Finansų, investicijų ir ūkio reikalų komitetas 

Finansų, investicijų ir ūkio reikalų komitetas svarsto, rengia ir teikia išvadas Savivaldybės tarybos 

svarstomais klausimais, susijusiais su Savivaldybės finansais, ekonomika, kaimo, ūkio plėtra, teritorijų 

planavimu ir kitomis sritimis. 2016 metais komitetas į posėdžius rinkosi 18 kartų.  

Pagrindiniai svarstyti klausimai:  

• Žemės nuomos, žemės, nekilnojamo turto, savivaldybės būsto ir socialinio būsto nuomos 

mokesčių dydžių ir lengvatų nustatymas.  

• Savivaldybės biudžeto tvirtinimas, perskirstymas ir pakeitimai.  

• Širvintų rajono savivaldybės paskolų refinansavimas. 

• Vietinės reikšmės kelių sąrašo tvirtinimas. 

• Širvintų rajono savivaldybės kelių priežiūros ir plėtros programos finansuojamų 2016 metais 

objektų sąrašo pildymas ir keitimas (šaligatviai Širvintų mieste, rajono kaimo gatvių asfaltavimo 

projektai, Kalnalaukio gatvės rekonstrukcijos projektas ir kt.).  

• Savivaldybės 2016 metų melioracijos darbų, finansuojamų valstybės biudžeto lėšomis, 

prioritetinių darbų programos svarstymas ir tvirtinimas. 

• Projekto ,,Sporto komplekso Širvintų mieste įkūrimas“ svarstymas ir tvirtinimas. 

• Širvintų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 m. plano tvirtinimas. 

• Širvintų rajono mišrių komunalinių atliekų tvarkymo tarifo tvirtinimas. 

• Gatvių pavadinimų suteikimas ir pakeitimai. 



18 
 

• Projekto „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Širvintų rajone“ svarstymas ir pritarimas 

jam. 

• Fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjant verslo 

liudijimus 2017 metais vykdomai veiklai, nustatymas. 

• Širvintų rajono aplinkos tvarkymo ir švaros taisyklių tvirtinimas. 

 

Kontrolės komitetas 

2015 m. balandžio 30 d. Širvintų rajono savivaldybės tarybai patvirtinus Tarybos komitetus, 

Kontrolės komiteto pirmininku tapo Andrius Jozonis. Kontrolės komitetui nepatvirtinus 2016 m. veiklos 

programos, 2016 m. kovo 3 d. gautas Vyriausybės atstovo Vilniaus apskrityje reikalavimas dėl šio 

pažeidimo. Tačiau 2016 m. kovo 8 d. Andrius Jozonis atsisakė eiti komiteto pirmininko pareigas. 2016 m. 

kovo 31 d. Širvintų rajono savivaldybės taryba nusprendė patvirtinti naują Kontrolės komiteto pirmininką, 

kuriuo išrinktas Tarybos opozicijos atstovas Jonas Purvaneckas. 2016 m. gegužės 19 d. buvo gauta Vilniaus 

administracinio teismo nutartis, kuria teismas priėmė Vyriausybės atstovo reikalavimą ir įpareigojo 

Širvintų rajono savivaldybės tarybą patvirtinti Kontrolės komiteto programą. Kontrolės komitetas, 

vadovaujamas Jono Purvanecko, programą patvirtino 2016 m. gruodžio 19 d.        

Kontrolės komitetas per 2016 metus surengė 3 posėdžius. 

Juose svarstyti klausimai: 

• Dėl Širvintų rajono savivaldybės kontrolieriaus 2015 m. veiklos ataskaitos. 

• Dėl Kontrolės komiteto veiklos nuostatų patvirtinimo. 

• Dėl Širvintų rajono savivaldybės kontrolieriaus 2017 m. veiklos plano. 

• Dėl Kontrolės komiteto 2017 m. veiklos plano rengimo.



19 
 

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KOMITETŲ POSĖDŽIŲ LANKOMUMO 2016 M. LENTELĖ 

2016-12-31 

Komiteto 

pavadinimas 
Tarybos narys 

2
0
1
6

-0
1

-1
4
 

2
0
1
6

-0
1

-2
2
 

2
0
1
6

-0
1

-2
6
 

2
0
1
6

-0
2

-1
5
 

2
0
1
6

-0
2

-2
3
 

2
0
1
6

-0
3

-0
1
 

2
0
1
6

-0
3

-1
6
 

2
0
1
6

-0
3

-2
9
 

2
0
1
6

-0
4

-0
5
 

2
0
1
6

-0
4

-2
1
 

2
0
1
6

-0
4

-2
6
 

2
0
1
6

-0
5

-2
4
 

2
0
1
6

-0
6

-0
2
 

2
0
1
6

-0
6

-2
8
 

2
0
1
6

-0
6

-2
8
 

2
0
1
6

-0
7

-2
6
 

2
0
1
6

-0
8

-1
0
 

2
0
1
6

-0
8

-2
6
 

2
0
1
6

-0
9

-2
7
 

2
0
1
6

-1
0

-1
0
 

2
0
1
6

-1
0

-2
5
 

2
0
1
6

-1
1

-0
8
 

2
0
1
6

-1
1

-2
5
 

2
0
1
6

-1
2

-0
6
 

2
0
1
6

-1
2

-1
6
 

P
ra

le
is

ta
 

Iš
 v

is
o

 

p
o

sė
d

ži
ų

 

Finansų, 

investicijų ir 

vietinio ūkio 

reikalų komitetas 

Darius Valkauskas (pirmininkas)     N   N       N  N   N N  N   7 

K
v

ie
st

a
 1

8
 p

o
sė

d
ži

ų
 

Įv
y

k
o

 1
3

 p
o

sė
d

ži
ų

 

Vilma Bartusevičienė (pavaduotoja)            N          N    2 

Marija Gudonienė             N    N N  N      4 

Andrius Jozonis   N N N  N N   N N N  N N N N N N N N N  N 18 

Alfonsas Romas Maršalka                          0 

Kęstutis Pakalnis   N N N  N N   N N N  N N N N N N N N N  N 18 

Vytas Šimonėlis    N         N   N N  N N  N N  N 8 

Socialinės, 

sveikatos apsaugos 

ir šeimos 

komitetas 

Irena Vasiliauskienė (pirmininkė)                      

 

    0 

K
v

ie
st

a
 2

0
 p

o
sė

d
ži

ų
 

Įv
y

k
o

 1
9

 p
o

sė
d

ži
ų

 

Daiva Puzinienė (pavaduotoja)                  N  N N     3 

Remigijus Bonikatas     N        N         N N  N 5 

Zenonas Miselis   N          N N      N N     5 

Jonas Purvaneckas  N N  N    N       N N N N    N   9 

Jūratė Šiukštenė    N    N N  N N      N N N N  N   10 

Rasa Tamošiūnienė           N  N N  N     N     5 

Kultūros, švietimo, 

jaunimo ir sporto 

komitetas 

Romas Zibalas (pirmininkas)                       N  N 2 

K
v

ie
st

a
 2

0
 p

o
sė

d
ži

ų
 

Įv
y

k
o

 1
5

 p
o

sė
d

ži
ų

 

Rimas Stepaitis (pavaduotojas)             N      N N N     4 

Giedrius Jozonis N  N N N N  N  N N N N  N N N N N N N N N  N 20 

Anna Kuznecovienė N    N      N    N  N N  N N N N  N 11 

Alfonsas Romas Maršalka                          0 

Vidmantas Mateika                N   N N N N   N 6 

Darius Paliukėnas N  N N N   N   N N N   N   N N N N   N 14 

Kontrolės 

komitetas 

Jonas Purvaneckas (pirminininkas)                           

K
v

ie
st

i 
3

 

p
o

sė
d

ži
a

i 

Įv
y

k
o

 3
 

p
o

sė
d

ži
a

i 

Vilma Bartusevičienė (pavaduotoja)                          0 

Daiva Puzinienė                        N  1 

Romas Zibalas                          0 



20 
 

        

Visuose Tarybos komitetų posėdžiuose 2016 metais dalyvavo Alfonsas Romas Maršalka, Irena Vasiliauskienė, Vilma Bartusevičienė, 

Romas Zibalas. 

Daugiausiai Tarybos komitetų posėdžių 2016 metais praleido Giedrius Jozonis (20 iš 20), Andrius Jozonis (18 iš 18), Kęstutis Pakalnis (18 

iš 18), Darius Paliukėnas (14 iš 20), Anna Kuznecovienė (11 iš 20), Jūratė Šiukštienė (10 iš 20), Jonas Purvaneckas (9 iš 20).   

Apžvelgiant pateiktą informaciją, svarbu atkreipti dėmesį į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 23 str. įvardintas Tarybos 

nario pareigas. 

Tarybos narys privalo: 

1) dalyvauti savivaldybės tarybos posėdžiuose; 

2) būti vieno (be Kontrolės komiteto) komiteto nariu; 

3) dalyvauti komiteto, kurio narys jis yra, posėdžiuose; 

4) reglamento nustatyta tvarka informuoti merą ir (ar) tarybos narius arba kitus asmenis, kurie kartu dalyvauja rengiant, svarstant ar priimant 

sprendimą, apie esamą interesų konfliktą, pareikšti apie nusišalinimą ir, jeigu pareikštas nusišalinimas buvo priimtas, jokia forma nedalyvauti toliau 

rengiant, svarstant ar priimant sprendimą. 

Dalyvavimas Tarybos komitetų posėdžiuose, kuriuose yra sprendžiami svarbūs klausimai, diskutuojama dėl rengiamų ir parengtų sprendimų 

projektų, teikiamos rekomendacijos dėl būtinų pakeitimų ar pataisymų, yra tiesioginė Tarybos nario, išrinkto rajono gyventojų atstovauti jų interesus, 

pareiga.  



21 
 

ADMINISTRACIJOS NAŠTOS  MAŽINIMAS  

 

Širvintų rajono savivaldybė, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Administracinės naštos 

mažinimo įstatymą, vykdo konkrečias priemones, padedančias gyventojams greičiau ir lengviau gauti 

reikiamas paslaugas. 

Keliamas elektroninių paslaugų brandos lygis. Širvintų rajono savivaldybės interneto 

puslapyje yra sukurti reklaminiai skydeliai Socialinės paramos (SPIS), Regionų geoinformacinės 

aplinkos (REGIA), Lietuvos erdvinės informacijos (Geoportal), Lietuvos Respublikos statybos 

leidimų ir statybos valstybinės priežiūros informacinės sistemos „Infostatyba“ ir kt., kurių pagalba 

galima naudotis elektroninėmis paslaugomis. Šių (IS) sistemų elektroninės paslaugos nuolat 

atnaujinamos sistemų kūrėjų ir Savivaldybės administracijos darbuotojų. Naudodamiesi socialinės 

paramos (SPIS) sistema, gyventojai gali elektroniniu būdu užpildyti prašymus socialinėms išmokoms 

gauti. Nuo 2015 m. aktyvuotos visos 26 paslaugos, kurių prašymus galima pildyti per sistemą SPIS. 

Teritorijų planavimo dokumentų viešinimas vykdomas per Teritorijų planavimo duomenų registrą 

(TPDR) ir Žemėtvarkos planavimo dokumentų rengimo informacinę sistemą (ŽPDRIS). Statybos 

leidimams išduoti naudojama Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos valstybinės 

priežiūros informacinė sistema „Infostatyba“.  

2016 m. gegužės 26 d. Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-176 „Dėl 

Širvintų rajono savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“, pakeista nuostata, kad asignavimų valdytojai paraiškas biudžeto lėšoms gauti suformuoja 

Savivaldybės administracijoje ir pavaldžiose biudžetinėse įstaigose įdiegtoje Veiklos planavimo ir 

valdymo bei finansų valdymo ir apskaitos sistemoje „Labbis“. Dokumento nereikia formuoti kitu 

formatu, tai sumažina administracinę naštą Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir strateginio 

planavimo skyriaus Buhalterijos poskyrio darbuotojams ir pavaldžių biudžetinių įstaigų 

darbuotojams. 

Nuo 2016 m. kovo 8 d. Širvintų rajono savivaldybė naudojasi e.pristatymo paslaugomis. 

Sistemoje sukurta Širvintų rajono savivaldybės administracijos elektroninio pristatymo dėžutė,  per  

kurią iš valstybės institucijų, verslo įmonių  ir gyventojų dokumentai gaunami ne registruotu paštu, 

bet šioje sistemoje realiu laiku. Dokumentai, gauti per e.pristatymo sistemą, prilyginami 

registruotajam paštui. E.pristatymo sistema patogi ir tuo, kad svarbią informaciją – dokumentus, 

pažymas ir kt. – įvairios institucijos ir gyventojai gali pateikti ar gauti neišeidami iš darbo vietos ar 

namų. Per šią sistemą siunčiamus dokumentus galima pasirašyti e.parašu. E.pristatymo sistema 

leidžia gerokai sumažinti gavėjams nepristatytų laiškų skaičių. Visi dokumentai persiunčiami į e. 



22 
 

pristatymo dėžutę, kurią gavėjas gali pasitikrinti jam patogiu metu, nepriklausomai nuo jo buvimo 

vietos. Prisijungus prie e.pristatymo sistemos, buvo sumažinta administracinė našta valstybės 

įstaigoms, verslo įmonėms ir gyventojams. 2017 m. e.pristatymo sistemą planuojama integruoti į 

savivaldybės dokumentų valdymo sistemą „DocLogix“. 

Širvintų rajono savivaldybės administracija licencijas ir leidimus išduoda per optimaliai 

trumpiausią laiką – 1-5 dienas. Dėl būtinumo raštu kreiptis į kitas institucijas (teritorinę Valstybinę 

mokesčių inspekciją, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritorinį skyrių, teritorinę 

muitinę, Informatikos ir ryšių departamentą prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą), siekiant nustatyti, ar nėra aplinkybių, dėl kurių įmonei 

negalėtų būti išduota licencija, nevienkartinių licencijų išdavimas trunka ilgiau. Jos išduodamos 

nedelsiant po reikalingų dokumentų gavimo. 

Savivaldybės interneto svetainėje skelbiami teikiamų administracinių paslaugų aprašai. 

Savivaldybės administracijos ir seniūnijų teikiamų administracinių paslaugų aprašymai nuolatos 

atnaujinami. 

Gyventojams sudaryta galimybė elektroniniu būdu pateikti prašymą, skundą, peticiją ir kt. 

2016 m. Savivaldybės interneto svetainėje lankytojai skatinti naudotis „E-demokratijos“ 

paslaugomis, dalyvauti apklausose, diskutuoti forume.  

Savivaldybės interneto svetainėje www.sirvintos.lt 2016 m. kovo 10 d. buvo pateiktas 

klausimas: „Jums teko kreiptis į Savivaldybės administraciją dėl tam tikrų paslaugų suteikimo. Kaip 

Jūs vertinate darbuotojų elgesį suteikiant Jums reikalingas paslaugas?“. Į pateiktą klausimą atsakė 

183 respondentai. Gerai savivaldybės darbuotojų darbą vertino 103 respondentai, vidutiniškai – 20, 

blogai – 60 respondentų.  

Svetainėje www.sirvintos.lt 2016 m. gruodžio mėn. buvo pateiktas klausimas: „Ar 

naudojatės galimybe Savivaldybės administracijai pateikti prašymą elektroniniu būdu (el. paštu, 

e.demokratijos priemonėmis)“. Į šį klausimą buvo pateikti trys galimi atsakymai: 1. Taip. Nereikia 

gaišti laiko, greičiau gaunu atsakymą; 2. Man patogiau atvykti į priimamąjį ir pateikti prašymą; 3. 

Ne, nes nesinaudoju kompiuteriu. Apklausoje dalyvavo 49 respondentai. Dauguma respondentų vis 

dar linkę atvykti į priimamąjį, tačiau asmenų, besinaudojančių elektroninėmis priemonėmis, daugėja.  

2016 m. gruodžio mėn. buvo paruoštas ir pateiktas Administracijos direktoriui tvirtinti 

naujas Asmenų aptarnavimo Širvintų rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas.  

Skatinama vietos verslininkus įsigyti įvairius leidimus naudojantis internetu, per portalą 

„Versli Lietuva“, savivaldybės interneto svetainėje veikia reklaminė juosta, kurią paspaudus iškart 

nukreipiama į svetainę www.verslilietuva.lt. 



23 
 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

2016 m. pajamų planas

(tūkst. Eur)

2016 m. pajamų plano

įvykdymas (tūkst. Eur)

2016 m. liepos 28 d. Širvintų rajono savivaldybės sprendimu Nr. 1-223 „Dėl Savivaldybės 

ilgalaikio materialiojo turto nuomos tvarkos aprašo patvirtinimo“, aprašas papildytas 8 punktu, kuris 

numato, kaip gali būti išnuomotas Savivaldybės ilgalaikis turtas ne konkurso būdu. Tai sumažina 

administracinę naštą Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės įstaigų darbuotojams skelbiant 

ilgalaikio turto nuomos konkursus, taip pat sumažina administracinę naštą verslui ir fiziniams 

asmenims, kurie patvirtintame tvarkos apraše numatytais atvejais norėtų išsinuomoti Savivaldybės 

ilgalaikį turtą. 

 

2016 M. ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

2016 metų Širvintų rajono savivaldybės biudžeto pajamų planas buvo 14 377,5 tūkst. Eur 

Planas įvykdytas 14 615,6 tūkst. Eur arba 101,7 proc., t. y. gauta 238,1 tūkst. Eur daugiau negu 

planuota. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palyginus 2016 metus su 2015 metais, 2016 metais biudžeto pajamų buvo gauta 12 proc. 

daugiau.  



24 
 

 

2016 metais iš planuotų 15 270 tūkst. Eur išlaidų išleista 14 273,6 tūkst. Eur, arba 93,5 proc. 

Didžiausią 2016 metų Savivaldybės biudžeto išlaidų dalį sudarė lėšos švietimui (42,9 proc. viso 

biudžeto). Visa Savivaldybės 2016 metų biudžeto išlaidų struktūra pavaizduota schemoje. 

 

Per 2016 metus Širvintų rajono savivaldybės taryba priėmė 5 sprendimus dėl biudžeto 

pakeitimo. Sprendimus pakeisti biudžetą lėmė teisės aktų pasikeitimai, gautos papildomos lėšos, 

asignavimų valdytojų prašymai. 

2016-04-11 merės Živilės Pinskuvienės potvarkiu buvo sudaryta darbo grupė nekilnojamojo 

turto, žemės ir žemės mokesčio tarifų bei mokesčių lengvatų sprendimų projektams parengti. 2016-

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

Mokesčiai Dotacijos Kitos
pajamos

Sandoriai dėl
turto

Skolintos
lėšos

Apyvartos
likutis

Iš viso

Įvykdymas 2015 m. (tūkst. Eur) Įvykdymas 2016 m. (tūkst. Eur)



25 
 

05-26 Savivaldybės taryba pritarė darbo grupės siūlymams padidinti nekilnojamojo turto tarifą 2017 

m. iki maksimalios 3 proc. mokestinės vertės nekilnojamam turtui, kuris yra nenaudojamas, apleistas 

ir neprižiūrimas. Buvo patvirtinti sprendimai dėl žemės mokesčio tarifų 2017 metams ir žemės 

nuomos mokesčio tarifų 2016 metams.  

2016 m. sausio 1 d., bendra Širvintų rajono savivaldybės paskolų suma siekė 2 517,9 tūkst. 

Eur. Šią paskolų sumą sudaro 2010 m. – 2015-04-08 Savivaldybės investicinių projektų vykdymui 

paimtos paskolos (t.y. Širvintų rajono savivaldybei vadovaujant merams K. Pakalniui ir V. 

Jasiukevičiui).  

Siekiant sumažinti Savivaldybės skolų naštą ir paskolų palūkanas, intensyviai ieškota 

galimybių refinansuoti praeito laikotarpio paskolas. 2016 metų pradžioje buvo pasirašyta sutartis 

minėtų paskolų refinansavimui – 2 484 tūkst. Eur, pagal kurią palūkanos sumažėjo 1,5-3 kartais. 

Palyginti, už 2016 m. sumokėta 33,7 tūkst. Eur palūkanų, o tuo tarpu 2015 m. buvo sumokėta 47,8 

tūkst. Eur. Be to per 2016 m. Savivaldybė grąžino 220,2 tūkst. Eur paskolų, paimtų vadovaujant 

merams K. Pakalniui ir V. Jasiukevičiui.   

2016 m., įvertinus finansinę situaciją bei laikantis skolinimosi limitų, buvo priimtas 

sprendimas paimti pirmąją per dvejus šios kadencijos darbo metus paskolą prisidėjimui prie didžiųjų 

investicijų projektų įgyvendinimo. 400 tūkst. Eur paskola paimta projektams „Širvintų rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos ir Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro pastato Širvintose, 

I. Šeiniaus g. 4, rekonstravimas ir modernizavimas“,  „Sodžiaus, Gluosnių, Beržų, Miško, Jazminų, 

Dobilo, Trumposios gatvių kapitalinis remontas (asfaltbetonio dangos įrengimas) Širvintų k., Širvintų 

sen., Širvintų r.“, „Širvintų miesto Kalnalaukio gatvės ruožo nuo 0,381 km iki 2,655 km 

rekonstravimas“.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Eil. Nr. Projekto pavadinimas Projekto situacija 

1.  

Gatvių apšvietimo modernizavimas Širvintų 

mieste 

Darbai įvykdyti. Širvintų mieste pakeista 360 

senų, daugiausiai elektros energijos 

sunaudojančių gatvės šviestuvų į naujus, 

modernius ir taupius LED šviestuvus. 

Modernizavus apšvietimą, užtikrinta, kad veikia 

kiekvienas gatvės šviestuvas (prieš projektą veikė 

kas 2-3). 

2. Širvintų k., Širvintų s., Širvintų r. gatvių 

(Sodžiaus g., Gluosnių g., Beržų g., Miško 

g., Jazminų g., Dobilo g., Trumposios g.) 

kapitalinio remonto darbai 

Projektas įvykdytas. Įrengta 7 Širvintų kaimo 

gatvių asfaltbetonio danga. Pagerinta gyventojų 

gyvenamosios aplinkos kokybė. 

3.  

Širvintų „Atžalyno“ stogo dangos 

sutvarkymas 

Projektas įvykdytas. Atlikus Širvintų Atžalyno 

progimnazijos stogo dangos remontą, panaikinta 

avarinė būklė, užtikrinta, kad danga būtų sandari, 

kokybiška, per ją į vidaus patalpas nebepatektų 

kritulių vanduo ir drėgmė. 

4.  
Širvintų rajono viešosios bibliotekos 

rekonstravimas ir kultūros centro 

modernizavimas 

Projektas įvykdytas. 2016 m. užbaigti Širvintų 

rajono kultūros centro ir Viešosios bibliotekos 

pastatas rekonstravimo ir modernizavimo darbai, 

trukę nuo 2008 m. 

5.  

Barskūnų pagrindinės mokyklos naujų 

patalpų statyba 

Projektas įvykdytas. Įrengtos Barskūnų 

pagrindinės mokyklos valgyklos patalpos. 

Mokyklos bendruomenei sudarytos galimybės 

naudotis erdvia, jaukia, šviesia valgymo patalpa, 

modernia, higieniška virtuve. 

6.  

Šeimos parko įkūrimas Širvintų mieste 

  

Projektas įvykdytas. Apleistoje teritorijoje 

Širvintų miesto centre (tarp I. Šeiniaus ir J. 

Janonio gatvių) Savivaldybės, rėmėjų ir UAB 

„Maxima LT" programos „Mes – bendruomenė“ 

lėšomis įrengtas šeimos parkas. Parkui suteiktas 

„Vaikystės stotelės“ pavadinimas. Įgyvendinant 

projektą, įrengti takai, pasodinti želdynai, 

išgenėti ir suformuoti seni medžiai, pasėta veja, 

įrengtas apšvietimas, mažoji architektūra: 

suoliukai, šiukšliadėžės, informacinės lentelės, 

pastatyti lauko treniruokliai, vaikų žaidimų 

įrenginiai (sūpynės, čiuožyklos, daugiafunkciniai 

įrengimai), lauko šachmatų lenta.   

7.   
Vidinio Kultūros centro ir Viešosios 

bibliotekos kiemelio įrengimas 

Darbai baigiami. Projekto metu vidinio 

Kultūros centro ir Viešosios bibliotekos kiemelio 

erdvė pritaikyta kultūriniams poreikiams. 



27 
 

Įrengtos terasos, mažoji scena, apšvietimas, 

pasodinti dekoratyviniai želdynai. 

8.    

Igno Šeiniaus paminklo statyba Širvintų 

mieste 

Projektas įvykdytas. 2015 metais, Savivaldybei 

aktyviai įsitraukus į visuomeninę iniciatyvą 

įamžinti rašytojo, diplomato, visuomenės veikėjo 

Igno Šeiniaus atminimą, buvo parengtas 

projektas ir iš Lietuvos Vyriausybės kanceliarijos 

2016 m. Istorinės atminties puoselėjimo 

programos gautas dalinis finansavimas paminklo 

sukūrimui. Šios programos, Savivaldybės, 

visuomenės ir rėmėjo UAB „Baltoji Savingė“ 

lėšomis skulptoriaus H. Orakauskas sukūrė 

paminklą Ignui Šeiniui „Regiu Lietuvą“. 

Paminklas iškilmingai atidengtas 2016 m. spalio 

6 d.  

9.  

Širvintų miesto paplūdimio teritorijos 

pritaikymas aktyviam poilsiui 

Darbai užbaigti. Projekto metu įrengtas 

įvažiavimas į paplūdimį, gatvės apšvietimas, 

užtikrintas saugus pėsčiųjų ir automobilių eismas, 

suformuotos stovėjimo aikštelės, vietos 

neįgaliesiems. Paplūdimio teritorijoje pastatytas 

naujas viešasis tualetas, modulinis statinys, 

įrengtos patogios vietos žiūrovams prie tinklinio 

aikštelės, sudarytos sąlygos aktyviai leisti 

laisvalaikį.   

10.  Širvintų miesto Kalnalaukio gatvės ruožo 

nuo 0,381 km iki 2,655 km rekonstravimo 

darbai 

Projektas vykdomas, planuojamas užbaigti 

2017 m. Atlikti gatvės dangos, pėsčiųjų, dviračių 

takų, apšvietimo įrengimo darbai. Įdiegtos eismo 

saugumo priemonės. 

11.   Socialinio būsto fondo plėtra Širvintų 

mieste (P. Cvirkos g. 15A) 

Projektas vykdomas. 2016 m. parengtas 

techninis darbo projektas, nugriautas senasis 

gimdymo namų pastatas. Pradėti parengiamieji 

žemės sklypo darbai naujo socialinio būsto 

daugiabučio statybai (18 naujų socialinių būstų). 

Pradėti statybos darbai (projekto būklė 2017-03-

20). 

12.  Sporto komplekso Širvintų mieste įkūrimas Projektas vykdomas. Parengtas techninis darbo 

projektas. Pradėti statybos darbai (projekto būklė 

2017-03-20). 

13.  Lauryno Stuokos - Gucevičiaus gimnazijos 

stadiono modernizavimas 

Projektas vykdomas. Parengtas techninis darbo 

projektas, pradėti paruošiamieji žemės sklypo, 

statybų darbai (projekto būklė 2017-03-20). 

14.  Kompleksinis teritorijos prie Širvintų 

tvenkinio sutvarkymas 

Projektas vykdomas. Pabaigtos viešųjų pirkimų 

procedūros dėl projektavimo ir rangos darbų 

pirkimo. Rengiamas techninis projektas ir 

planuojami žemės sklypo paruošiamieji darbai 

(projekto būklė 2017-03-20). 



28 
 

15.    Kraštovaizdžio sutvarkymas Širvintų mieste 

(Jaunimo parko, teritorijos šalia esančio 

tvenkinio ir palei Plento g. sutvarkymas) 

Vilniaus regiono plėtros taryboje patvirtintas 

projektinis pasiūlymas dėl projekto 

įgyvendinimo. Kraštovaizdžio tvarkymo 

programa pristatyta gyventojams. Parengta ir 

Aplinkos projektų valdymo agentūrai pateikta 

projekto paraiška dėl finansavimo skyrimo 

(projekto būklė 2017-03-20). 

16.  Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Širvintų rajone 

Parengtas ir Vilniaus regiono plėtros taryboje 

patvirtintas projektinis 

pasiūlymas. Planuojama Širvintų mieste įrengti 

16 pusiau požeminių, 2 naujas antžemines, 

Širvintų rajone – 32 antžemines konteinerių 

aikšteles. 

17.  Pėsčiųjų, dviračių tako įrengimas nuo 

Vilniaus g. 142A, Širvintų m., iki kelio 

Paširvintis-Juodiškiai-Giedraičiai 4302 

sankryžos 

Parengtas ir Vilniaus regiono plėtros taryboje 

patvirtintas projektinis pasiūlymas. 

Rengiamas techninis darbo projektas (projekto 

būklė 2017-03-20). 

18.   Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 

Širvintų rajone 

Parengtas ir Vilniaus regiono plėtros taryboje 

patvirtintas projektinis pasiūlymas. Pateikta 

paraiška dėl finansavimo skyrimo. 

Planuojamasuremontuoti Širvintų rajono 

socialinių paslaugų centro Socialinės globos 

padalinio patalpas bei įsigyti baldų ir įrangos, 

būtinų padalinio veiklai. 

19.  Turizmo maršruto Elektrėnai-Širvintos-

Ukmergė informacinės infrastruktūros 

plėtra 

Parengtas ir Vilniaus regiono plėtros taryboje 

patvirtintas projektinis pasiūlymas. 

20.  Širvintų miesto centrinės aikštės (prie 

Savivaldybės administracijos pastato) 

įrengimas 

Parengta pirminė projekto vizualizacija. 

21.   Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos 

apimties infrastruktūros plėtraBartkuškio, 

Medžiukų, Jauniūnųkaimuose 

Vilniaus regiono plėtros tarybai pateikti 

projektiniai pasiūlymai. Vyksta vertinimas. 

22. Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos 

apimties infrastruktūros plėtraKabaldoje 

ir  Motiejūnuose 

Vilniaus regiono plėtros tarybai pateikti 

projektiniai pasiūlymai. Vyksta vertinimas. 

23.   Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos 

apimties infrastruktūros plėtraČiobiškio ir 

Liukonių kaimuose 

Vilniaus regiono plėtros tarybai pateikti 

projektiniai pasiūlymai. Vyksta vertinimas. 

24.  Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos 

apimties infrastruktūros plėtraMusninkų 

miestelyje 

Vilniaus regiono plėtros tarybai pateikti 

projektiniai pasiūlymai. Vyksta vertinimas. 

25.   Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos 

apimties infrastruktūros plėtraZibalų 

miestelyje ir Alionių I, Alionių II, 

Anciūnų kaimuose 

Vilniaus regiono plėtros tarybai pateikti 

projektiniai pasiūlymai. Vyksta vertinimas. 



29 
 

26.  Gatvės apšvietimo įrengimas ir kitos mažos 

apimties infrastruktūros plėtra Družų 

kaime 

Vilniaus regiono plėtros tarybai pateikti 

projektiniai pasiūlymai. Vyksta vertinimas. 

27.   Gatvių apšvietimo įrengimas ir kitos mažos 

apimties infrastruktūros plėtraKielių ir 

Avižonių kaimuose 

Vilniaus regiono plėtros tarybai pateikti 

projektiniai pasiūlymai. Vyksta vertinimas. 

28.   Buvusios naftos bazės teritorijos Širvintų r. 

sav., Jauniūnų sen., Medžiukų k., 

sutvarkymas 

Parengtas ir Aplinkos ministerijai pateiktas 

projektinis pasiūlymas (projekto būklė 2017-03-

20). 

29.   
Kompleksinių paslaugų šeimai plėtra 

Širvintų rajone 

Parengtas ir pateiktas Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai projektinis pasiūlymas 

(projekto būklė 2017-03-20). 

30.   Meno mokyklos infrastruktūros 

modernizavimas (stogo sutvarkymas, sienų 

apšiltinimas, salės remontas) 

Rengiami projektinių pasiūlymų dokumentai. 

31.  Širvintų sporto mokyklos vidaus patalpų 

sutvarkymas 

Rengiami projektinių pasiūlymų dokumentai. 

32.   Lauryno-Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos 

ugdymo erdvių modernizavimas 

Rengiami projektinių pasiūlymų dokumentai. 

33.  Širvintų miesto daugiabučių namų kiemų 

sutvarkymas 

Rengiami projektinių pasiūlymų dokumentai. 

 

2015 m. lapkričio 26 d. Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą „Dėl pritarimo investicijų 

į Širvintų rajono savivaldybes infrastruktūrą sutarčiai”, 2016 m. UAB „Lanigera“ Širvintų mieste 

pastatė naują prekybos centrą „Maxima“ , įrengė I. Šeiniaus gatvės atkarpą, nutiesė šaligatvius, įrengė 

eismo saugumo priemones. 

2016 m. rugsėjo 29 d. analogiškas Tarybos sprendimas buvo priimtas ir pasirašyta investicijų 

į Širvintų rajono savivaldybės infrastruktūrą sutartis su verslininku Augenijumi Baravyku, kuris 

planuoja Širvintų mieste Plento gatvėje (tarp „Sodros“ pastato ir turgavietės) statyti naują viešbutį, 

valstybiniame žemės sklype įrengdamas automobilių stovėjimo aikštelę.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

KELIŲ TVARKYMAS  

 

Eil. 

Nr. 

Objekto pavadinimas   

1. Širvintų m. privažiavimo kelio nuo Kalnalaukio g. iki Kalnalaukio g. 

47 kapitalinio remonto darbai 
Darbai vykdomi 

2. Širvintų m. Vilniaus gatvės (šaligatvio) paprastasis remontas (nuo 

tilto per Beržės upelį iki Vilniaus g. namo Nr. 12 dešinėje ir Vilniaus 

g. namo Nr. 7C kairėje pusėje) 

Darbai atlikti 

3. Širvintų m. automobilių stovėjimo aikštelės tarp J. Janonio g. Nr. 17 

ir I. Šeiniaus g. Nr. 11. statyba 
Darbai atlikti 

4. Zibalų sen. Šešuolėlių I kaimo Girelės g. kapitalinis remontas 
Darbai atlikti 

5. Alionių sen., Pagirių k. gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

6. Širvintų sen., Žemųjų Viesų k., Žaliosios gatvės kapitalinis remontas 
Darbai atlikti 

7. Čiobiškio sen., Lapelių gyvenvietės Musės gatvės kapitalinis 

remontas 

Darbai atlikti 

  

8. Širvintų m., Vilniaus gatvės (šaligatvio) kapitalinis remontas. (nuo P. 

Cvirkos gatvės iki Musninkų gatvės sankryžos (kairėje pusėje)) 

Darbai atlikti 

  

9. Širvintų sen., Širvintų k., Tiesos g. paprastojo remonto darbai Darbai atlikti 

10. Gelvonų sen. Liukonių k., Sodžiaus gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

11. Širvintų sen. Družų k., Draugystės g. atkarpos kapitalinis remontas Darbai atlikti 

12. Širvintų sen., Širvintų k., Sodžiaus gatvės kapitalinis remontas 
Darbai atlikti 

13. Širvintų sen., Širvintų k., Gluosnių gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

14. Širvintų sen., Širvintų k., Beržų gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

15. Širvintų sen., Širvintų k., Jazminų gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

16. Širvintų sen., Širvintų k., Miško gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

17. Širvintų sen., Širvintų k., Dobilo gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

18. Širvintų sen., Širvintų k., Trumposios gatvės kapitalinis remontas Darbai atlikti 

 



31 
 

2016 metais Širvintų rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į gyventojų poreikius, 

priėmė 4 sprendimus dėl Kelių priežiūros ir plėtros programos objektų sąrašo pakeitimo, įtraukiant į 

jį naujus objektus. Nustatant prioritetus, vadovautasi principu, kad atliktas darbas teiktų naudos kuo 

didesnei gyventojų grupei.  

Siekdamos pagerinti Širvintų rajono kelių būklę, merė Živilė Pinskuvienė ir Administracijos 

direktorė Ingrida Baltušytė-Četrauskienė ne kartą lankėsi Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijoje, Lietuvos automobilių kelių direkcijoje. Susitikimuose pristatytos pagrindinės Širvintų 

rajono ir miesto susisiekimo problemos, prioritetiniai darbai. 2016 m. rugpjūčio 31 d. Širvintose 

viešėję Susisiekimo ministras Rimantas Sinkevičius ir Kelių direkcijos direktorius Egidijus 

Skrodenis, teigiamai įvertino vykdomus darbus. 

Bendradarbiaujant su Žemės ūkio ministerija, pasiekta, kad 2016 metais pradėti regioninių 

kelių per Naidų, Kiauklių, Šiaulių (Širvintų sen.) kaimus asfaltavimo darbai. 

 

SAVIVALDYBĖS KONTROLIUOJAMŲ ĮMONIŲ VEIKLOS KONTROLĖ  

 

Savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, kontroliuodama ir prižiūrėdama Savivaldybės viešojo administravimo 

institucijų, įstaigų ir kontroliuojamų įmonių veiklą, aktyviai dalyvauja ieškant geriausių veiklos 

tobulinimo sprendimų.  Bendradarbiavimas su įmonių vadovais, nuolatinis veiklos klausimų 

aptarimas, lankymasis įmonėse lemia paslaugų plėtrą, geresnę jų kokybę, atitikimą gyventojų 

poreikiams. 

2016 m. birželio 30 d. Savivaldybės taryba nusprendė pakeisti UAB „Širvintų vaistinės“ 

pavadinimą į UAB „Širvintos verslui ir laisvalaikiui“, patvirtinti naujus įmonės įstatus. Bendrovės 

veikla apima apgyvendinimo ir maitinimo, meninę, pramoginę ir poilsio organizavimo veiklas. 2016 

m. rugpjūčio 12 d. Tarybos sprendimu buvo nuspręsta investuoti Savivaldybės finansinį turtą ir 

papildomu įnašu padidinti bendrovės įstatinį kapitalą. Vadovaujantis visuomenės naudos, 

efektyvumo ir racionalumo principais, siekiant užtikrinti visuomenės poreikių tenkinimą, UAB 

„Širvintos verslui ir laisvalaikiui“ įrengė vaikų žaidimų kambarį „Pipiras“ (Vilniaus g. 81 esančiose, 

Savivaldybei priklausančiose, nenaudojamose patalpose). Kambaryje teikiamos šeimų ir vaikų 

laisvalaikio organizavimo paslaugos. Plėsdama veiklą, įmonė savo ruožtu 2016 m. spalio 8 d. atidarė 

kavinę „Terasa“ (I. Šeiniaus g. 4, šalia Širvintų knygyno). Kavinėje organizuojami renginiai, arbatos 

popietės.  



32 
 

2016 metais Širvintų rajono gyventojams buvo užtikrintas šilumos kainos stabilumas. 

Širvintose tiekiamos šilumos kaina yra tarp dešimties mažiausių Lietuvoje (žr. grafiką) 

 

2015 m. kovo 26 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. XII-

1590 pakeitimams, visos šalies savivaldybės buvo įpareigotos nustatyti naujus arba patvirtinti esamus 

rinkliavos ar kitos įmokos dydžius už komunalinių atliekų surinkimą bei tvarkymą iš atliekų turėtojų. 

2016 m. rugpjūčio 30 d. Širvintų rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos organizavimo funkcijas pavesti Savivaldybės kontroliuojamai įmonei – UAB 

„Širvintų šiluma“.   

2016 m. rugpjūčio 30 Nr. 1-251 taryba nusprendė inicijuoti UAB Širvintų komunalinio ūkio 

reorganizavimą prijungimo būdu, prijungiant ją prie UAB „Širvintų šiluma“. Įmonių veiklos 

optimizavimu siekiama įgyvendinti šiuos tikslus:  

• Paslaugų kokybės gerinimo šilumos, komunalinių ir kitų paslaugų vartotojams. Šiuo 

metu susiduriama su tokiais nepatogumais, kad asmuo komunalines paslaugas (šilumos, karšto 

vandens, komunalinių tinklų priežiūros, teritorijos valymo, būsto renovacijos, santechniko 

paslaugas) gauna iš trijų skirtingų komunalines paslaugas teikiančių įmonių. Pagal atskirų tiekėjų 

patvirtintas tvarkas yra vykdomos tokios veiklos, kurios savo esme yra labai panašios ir neretai 

dubliuojasi.  

• Įmonių turto naudojimo efektyvumo. Šiuo metu įmonės turi nemažai nenaudojamo 

veikloje turto, kurį būtų galima naudoti kitų įmonių veikloje.  



33 
 

• Veiklos ir administracinių (valdymo) sąnaudų mažinimo. Optimizavus sąnaudas, 

būtų padidintas įmonių pelningumas. Centralizavus atskiras funkcijas, įdiegus pažangias 

technologijas, išnaudojus sezoniškumo skirtumus, būtų sudarytos galimybės mažinti sąnaudas, o tai 

turėtų įtakos teikiamų paslaugų savikainai.  

• Veiklos ir valdymo kokybės gerinimo. Įmonių turimos priemonės yra nepakankamos 

norimai teikiamų paslaugų kokybei pasiekti, kompiuterinės programos bei naudojama dalis 

technikos tiek fiziškai, tiek inovatyvumo prasme yra pasenusi. Įmonių paslaugos neretai dubliuojasi. 

To būtų galima išvengti, paslaugas teikiant vienam teikėjui. 

UAB „Širvintų komunalinis ūkis“ 2016 metais užbaigė trijų daugiabučių namų Širvintų 

mieste renovacijos procesą.  Įmonė aktyviai organizavo susitikimus su gyventojais, informavo ir 

konsultavo daugiabučių modernizavimo klausimais. Apsitarę ir surinkę sutikimus, norą atnaujinti 

būstą išreiškė net aštuonių Širvintų miesto daugiabučių namų gyventojai. Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2016-08-26 įsakymu Nr. D1-568 „Dėl kvietimo teikti paraiškas atnaujinti 

(modernizuoti) daugiabučius namus“, Širvintų rajono savivaldybei buvo nustatytas paraiškų 

daugiabučių namų atnaujinimui (modernizavimui) skaičius. Pagal jį Širvintų r. savivaldybei suteikta 

galimybė teikti paraiškas trims daugiabučiams namams atnaujinti. 2017 metais, Savivaldybės lėšomis 

parengus investicinius projektus, bus vykdoma trijų atrinktų namų renovacija. 

2016 m. Savivaldybė kartu su UAB „Širvintų vandenys“ parengė ir Vilniaus regiono plėtros 

tarybai pateikė projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų rekonstravimas ir 

plėtra Širvintų rajone (Musninkuose ir Gelvonuose)“ projektinį pasiūlymą. Pasirašius 

bendradarbiavimo sutartį, 2016 m. gruodžio mėn. UAB „Širvintų vandenys“ Aplinkos valdymo 

projektų agentūrai pateikė projekto paraišką dėl Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansavimo.  

 

PRIEŠGAISRINĖ SAUGA IR VIEŠOJI TVARKA  

 

Atstovaudama rajono gyventojų interesams, merė Živilė Pinskuvienė 2016 metais vyko į 

Vidaus reikalų ministeriją, susitiko su tuometiniu ministru Sauliumi Skverneliu dėl didelių 

nepatogumų žmonėms keliančios problemos – kovo mėnesį Širvintose panaikintos Migracijos 

tarnybos (pasų poskyrio). Apie šią problemą kalbėta ir su 2016 m. rugsėjo 12 d. Širvintose viešėjusiais 

Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato atstovais: laikinai viršininko pareigas ėjusiu 

Rolandu Kiškiu ir viršininko pavaduotoju Antoniu Mikulskiu. Atkaklių pastangų dėka nuo 2016 m. 

lapkričio 2 d. dalis Migracijos tarnybos paslaugų Širvintų rajono gyventojams kartą per savaitę vėl 

yra teikiama.  



34 
 

Siekiant užtikrinti viešąją tvarką, Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė 

bendradarbiauja su Širvintų rajono policijos komisariatu. Su policijos pareigūnais bendradarbiaujama 

organizuojant viešuosius renginius, vykdant prevencines akcijas socialinės rizikos šeimose. 2016 

metais Vidaus reikalų ministerijai vykdant reorganizaciją rajonų policijos komisariatuose, vyko 

susitikimai, kurių metų aptartas policijos teikiamų paslaugų prieinamumas gyventojams, 

operatyvumo klausimai.    

Siekiant užtikrinti rajono gyventojų saugumą ir efektyvesnę Širvintų rajono savivaldybės 

priešgaisrinės tarnybos veiklą, sudaryti geresnes sąlygas pareigūnams, kurių darbas – nuo ugnies 

gelbėti žmonių turtą, o neretai ir gyvybę – Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimu skirta 

papildomų lėšų. Už jas Širvintų rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnyba dviem gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo automobiliais atnaujino turimą transporto bazę, įsigijo kokybiškos aprangos, apsaugos 

priemonių. 

Bendradarbiaujant su Vilniaus apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų 

priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, vykdytos prevencinės akcijos, socialiniuose būstuose Savivaldybės 

lėšomis įrengti dūmų jutikliai. 

 

ŠVIETIMAS  

 

2016–2017 mokslo metais Širvintų rajono bendrojo ugdymo mokyklose 1–12 klasėse 

mokosi 1604 mokiniai. Per vienerius mokslo metus rajone mokinių skaičius sumažėjo 138 mokiniais. 

Mokinių skaičiui mažėjant, klasių užpildymas rajono mokyklose nėra maksimalus, prastėja klasių 

komplektavimo rodikliai (vidutinis mokinių skaičius klasėje), didėja laisvų vietų skaičius klasėje bei 

jų išlaikymui skirtų lėšų poreikis. Tai lemia bendrą mokinio krepšelio lėšų balanso blogėjimą. Dėl 

didėjančio mokinio krepšelio lėšų trūkumo mažėja galimybės tenkinti mokinių poreikius 

organizuojant neformalųjį švietimą, individualizuojant ir diferencijuojant ugdymo turinį.  

Kiekvienoje rajono seniūnijoje veikia švietimo įstaiga.  (1 lentelė, duomenys 2016 m. 

rugsėjo 1 dienos). 

Seniūnija 

(teritorija) 
Mokykla Mokyklos skyrius 

Alionių 

seniūnija 

Širvintų r. Bartkuškio mokyklos-

daugiafunkcio centras 

Širvintų r. Bartkuškio mokyklos-

daugiafunkcio centro Alionių 

pagrindinio ugdymo skyrius 



35 
 

Seniūnija 

(teritorija) 
Mokykla Mokyklos skyrius 

(pradinio ugdymo – 12, 

pagrindinio ugdymo - 17 vaikų). 

Čiobiškio 

seniūnija 

Širvintų r. Čiobiškio pagrindinė 

mokykla 

(ikimokyklinio ugdymo – 11 vaikų, 

priešmokyklinio ugdymo – 3, pradinio 

ugdymo – 17, pagrindinio ugdymo 33 

vaikai). 

- 

Gelvonų 

seniūnija 

Širvintų r. Gelvonų vidurinė mokykla  

(ikimokyklinio ugdymo – 17 vaikų, 

priešmokyklinio ugdymo – 6, pradinio 

ugdymo – 20, pagrindinio ugdymo 52, 

vidurinio ugdymo - 41 vaikas). 

 

Širvintų r. Bagaslaviškio Igno Šeiniaus 

pagrindinė mokykla 

(ikimokyklinio ugdymo – 6 vaikų, 

priešmokyklinio ugdymo – 2, pradinio 

ugdymo – 18, pagrindinio ugdymo 19 

vaikų). 

- 

 

- 

 

Jauniūnų 

seniūnija 

Širvintų r. Bartkuškio mokykla-

daugiafunkcis centras 

(ikimokyklinio ugdymo – 27 vaikų, 

priešmokyklinio ugdymo – 1, pradinio 

ugdymo – 27, pagrindinio ugdymo 42 

vaikai). 

Širvintų r. Barskūnų pagrindinė 

mokykla 

(ikimokyklinio ugdymo – 5 vaikų, 

priešmokyklinio ugdymo – 4, pradinio 

Nuo 2016-09-01 mokykloje 

įsteigta antra darželio grupė. 

 

 



36 
 

Seniūnija 

(teritorija) 
Mokykla Mokyklos skyrius 

ugdymo – 21, pagrindinio ugdymo 39 

vaikai). 

 

Kernavės 

seniūnija 

Musninkų Alfonso Petrulio gimnazija 

 

Širvintų r. Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazijos Kernavės 

ikimokyklinio ugdymo skyrius 

(ikimokyklinio ugdymo – 18 

vaikų, priešmokyklinio ugdymo – 

5 vaikai) 

Musninkų 

seniūnija 

Širvintų r. Musninkų  Alfonso Petrulio 

gimnazija 

(pradinio ugdymo – 37, pagrindinio 

ugdymo 97, vidurinio ugdymo - 45 

vaikai). 

Širvintų r. Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazijos Musninkų 

ikimokyklinio ugdymo skyrius 

(ikimokyklinio ugdymo – 19 

vaikų, priešmokyklinio ugdymo – 

4 vaikai). 

Širvintų r. Musninkų Alfonso 

Petrulio gimnazijos Vileikiškių 

ikimokyklinio ugdymo skyrius 

(ikimokyklinio ugdymo – 12 

vaikų, priešmokyklinio ugdymo – 

2 vaikai). 

Zibalų seniūnija 

Širvintų r. Zibalų pagrindinė mokykla 

(ikimokyklinio ugdymo – 3 vaikai, 

priešmokyklinio ugdymo – 3, pradinio 

ugdymo – 11, pagrindinio ugdymo 29 

vaikai). 

- 

Širvintų miesto 

Širvintų pradinė mokykla 

(priešmokyklinio ugdymo – 13 vaikų, 

pradinio ugdymo – 336 vaikai). 

Širvintų „Atžalyno“ progimnazija 

- 

 

- 

 



37 
 

Seniūnija 

(teritorija) 
Mokykla Mokyklos skyrius 

(pagrindinio ugdymo – 330 vaikų). 

Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus 

gimnazija 

(pagrindinio ugdymo 182 vaikai, vidurinio 

ugdymo – 179 vaikai). 

- 

 

Širvintų miesto 

Širvintų lopšelis-darželis „Buratinas“ 

(ikimokyklinio ugdymo – 198 vaikai, 

priešmokyklinio ugdymo – 60 vaikų). 

Širvintų lopšelis-darželis „Saulutė“ 

(ikimokyklinio ugdymo – 102 vaikai, 

priešmokyklinio ugdymo – 19 vaikų). 

- 

 

- 

Širvintų miesto 

ir rajono 

Širvintų meno mokykla 

(203 mokiniai) 
- 

Širvintų miesto 

ir rajono 

Širvintų sporto mokykla 

 (226 mokiniai) 
- 

Širvintų miesto 

ir rajono 
Širvintų rajono švietimo centras 

Širvintų rajono švietimo centro 

Pedagoginė psichologinė tarnyba 

  

 2016 m. Savivaldybės ir Administracijos vadovės aktyviai skatino neformaliojo vaikų 

švietimo veiklą, ieškojo galimybių jos pasiūlos įvairumui užtikrinti. Nuo 2016 m. pagal Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. sausio 5 d. įsakymu Nr. V-1 patvirtintą 

Neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašą, Širvintų rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniai turėjo galimybę rinktis papildomas neformaliojo švietimo programas, 

kurios skirtos mokinių socializacijai, užimtumui ir įvairiems gebėjimams plėtoti. Iš viso rajono 

Savivaldybei buvo skirta 51 tūkst. Eur. Siūlomas programas pasirinko 498 rajono bendrojo ugdymo 

mokyklų mokinių.  

Nuo 2016 m. rugsėjo 1 d. Širvintų r. Bartkuškio mokykloje daugiafunkciame centre įsteigta 

antra ikimokyklinio ugdymo grupė, Širvintų r. Gelvonų vidurinėje mokykloje, Širvintų r. Čiobiškio 

pagrindinėje mokykloje veiklą pradėjo naujai įsteigtos ikimokyklinio ugdymo grupės. Siekiant 

suteikti pagalbą jaunoms šeimoms, sudarytos sąlygos vaikams darbo dienomis 10,5 val. būti darželio 

grupėse. 



38 
 

2016 m. merė Živilė Pinskuvienė ir Administracijos direktorė Ingrida Baltušytė-

Četrauksienė ne kartą lankėsi Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijoje, kur susitiko su 

ministre Audrone Pitrėniene, viceministrėmis Svetlana Kauzoniene, Genoveita Krasauskiene, 

ministerijos kancleriu Tomu Daukantu, Lietuvos Respublikos Seime – su Švietimo, mokslo ir 

kultūros komiteto pirmininku Raimundu Paliuku dėl Širvintų rajono švietimo srities klausimų, 

susijusių su ugdymo sąlygomis.  

Pristačius ir pagrindus tinkamai parengtus investicijų projektus, Širvintų rajono savivaldybei 

skirtas finansavimas Širvintų r. Barskūnų pagrindinės mokyklos valgyklos statyboms užbaigti ir 

Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos stogui sutvarkyti.  

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

2016 m. Širvintų rajono savivaldybės taryba priėmė 10 sprendimų sveikatos apsaugos ir 2 

sprendimus visuomenės sveikatos klausimais. 

Širvintų rajono savivaldybė, tęsdama bendradarbiavimą su Kaišiadorių rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuru, pasirašė sutartį, pagal kurią biuras organizuoja ir vykdo visuomenės 

sveikatos priežiūrą Širvintų rajono savivaldybėje, vykdo mokinių visuomenės sveikatos priežiūros 

bei visuomenės sveikatos stebėsenos ir stiprinimo funkcijas. Per 2016 m. visuomenės sveikatos 

stiprinimo veikloje dalyvavo 2 720 širvintiškių, sveikatos ugdymo ir mokymo renginiuose – 13 411 

dalyvių. 

Sėkmingai vykdomas projektas su Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuru, kuris skirtas Širvintų rajono senjorų fiziniam aktyvumui didinti ir vaikų iki 3 metų 

grūdinimui, mokymui plaukti. Užsiėmimams vesti Širvintų sporto mokyklos baseine 0,5 etato krūviu 

įdarbintas treneris. 2016 metais  senjorai apsilankė baseine 1 044 kartus, jaunos šeimos su vaikais – 

159 kartus.  

 Kaišiadorių visuomenės sveikatos biuras 2016 m. Širvintose organizavo masinius renginius 

,,Blaivus kelyje“ (renginio tikslas – atkreipti visuomenės dėmesį į vairavimo išgėrus problemą, 

vykdyti alkoholio ir kitų psichotropinių medžiagų prevenciją) ,,Būk matomas – būsi saugus“, (akcija 

moksleiviams apie saugų elgesį kelyje) ir kt. Nuolat vykdyti šiaurietiško vaikščiojimo užsiėmimai 

(vadovas – biuro visuomenės sveikatos specialistas). Šioje programoje dalyvavo 305 Širvintų r. 

savivaldybės gyventojai.  

Vykdant sveikatos priežiūros įstaigų kontrolę, siekiant paslaugų kokybės ir prieinamumo 

rajono gyventojams gerinimo, VšĮ Širvintų ligoninėje per 2016 m. praplėstas konsultavimo paslaugų 



39 
 

spektras, įstaigos kolektyvą papildė nauji specialistai, gydytojai - konsultantai. Pagal Teritorinių 

ligonių kasų rekomendaciją, buvo priimtas Tarybos sprendimas ir pradėtos vaikų ligų skyriaus 

reorganizavimo procedūros.  

2016 m. balandžio mėnesį Širvintų rajono savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, buvo 

nutraukta patalpų nuomos sutartis su UAB „Socialiniai ir sveikatos projektai“, kuriai dar 2009 m. 

buvo išnuomotos suremontuotos 1-ojo aukšto ligoninės pastato patalpos (372,50 kv. m) už itin mažą 

įkainį. Rajono vadovių įpareigojimu, laikinai Širvintų ligoninės direktoriaus pareigas einantis 

Vidmantas Eigėlis į šias, kur kas labiau sveikatos priežiūros paslaugų veiklai tinkančias, patalpas iš 

senų ir apleistų perkėlė vidaus ligų skyrių.  

VšĮ Širvintų ligoninė, siekdama gerinti veiklos kokybę, atnaujino kompiuterinę įrangą.  

2016 m. pabaigoje VšĮ Širvintų ligoninei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija perdavė naują greitosios pagalbos automobilį. Šiuo automobiliu teikiamos aukščiausios 

kokybės paslaugos Širvintų ligoninės pacientams. Jis skirtas ligoninės pacientams transportuoti iš 

Širvintų ligoninės į Vilniaus gydymo centrus ar į universitetines ligonines gydymui pagal 

kompetenciją.  

Siekiant užtikrinti rajono gyventojams paslaugų prieinamumą, VšĮ Širvintų pirminės 

sveikatos priežiūros centras, suformavęs specialistų komandą, pradėjo teikti negalią turintiems 

pacientams mobiliosios slaugos, kraujo ėmimo tyrimams paslaugas (t.y. paslaugos teikiamos pacientų 

namuose). Sunkiausius ligonius, kurie neturi galimybių atvykti į gydymo įstaigą, pagal gydytojo 

nukreipimą kartą per mėnesį aplanko slaugytojas, o kartą per metus – slaugytojas kartu su gydytoju.  

2016 m. pabaigoje įstaigoje pradėjo veikti pirminės pacientų apžiūros ekstriniais atvejais 

kabinetas. Į šį kabinetą nukreipiami iš anksto neužsiregistravę, dėl ūmių susirgimų besikreipiantys, 

karščiuojantys pacientai.  

Pirminiame sveikatos priežiūros centre, atsižvelgiant į poreikius, užtikrintas pacientų 

priėmimas iki 18 val. rudens – žiemos periodu, o šiltuoju metu, pavasarį – vasarą, įstaiga dirba iki 19 

val. 

2016 m. lapkričio mėnesį Širvintų rajono sveikatos priežiūros įstaigų vadovai, Savivaldybės 

atstovai lankėsi Varėnos rajono sveikatos įstaigose. Vizito tikslas – pasidalinti patirtimi, susipažinti 

su Varėnos ligoninės situacija, pirminės sveikatos priežiūros centro veikla bei pasidalinti bendrų 

problemų sprendimo būdus. 

Širvintų rajono savivaldybės vadovai, sveikatos įstaigų vadovai ne kartą lankėsi Vilniaus 

teritorinėje ligonių kasoje dėl sveikatos įstaigų veiklos ir perspektyvų, kylančių problemų sprendimo.  

 



40 
 

SOCIALINĖ IR VAIKO TEISIŲ APSAUGA  

 

2016 m. socialinės ir vaiko teisių apsaugos veikloje daug dėmesio buvo skiriama tiesioginių 

paslaugų rajono gyventojams kokybės ir prieinamumo gerinimui, susijusių įstaigų ir specialistų 

glaudesniam bendradarbiavimui, kompleksinei pagalbai. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas 

socialinės rizikos šeimoms ir jų vaikams, senyvo amžiaus, vienišiems asmenims, neįgaliesiems, 

skurdo, socialinės atskirties, vaiko teisių pažeidimų prevencijai. 

Savivaldybės biudžeto lėšos buvo skirtos: 

• Vienkartinėms socialinėms pašalpoms (ligos, gaisro, sunkios materialinės padėties, 

ligos ir kt. atvejais) mokėti. 

• Vienkartinėms kieto kuro kompensacijoms vienišiems asmenims mokėti. 

• Būsto pritaikymui žmonėms su negalia darbams atlikti. 

• Priemonėms gydyti nuo alkoholizmo bei apsisaugoti nuo nepageidaujamo nėštumo 

socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, nariams. 

Savivaldybė, siekdama pritaikyti būstą neįgaliesiems, taip pagerinant jų kasdieninę buitį bei 

užtikrindamos negalią turinčių gyventojų globą jų namuose, 2016 m. dar labiau nei 2015 m. padidino 

prisidėjimo iš Savivaldybės biudžeto lėšomis sumą. (Jei anksčiau prisidėjimas siekdavo apie 20 proc., 

2015 m. jis buvo padidintas iki 50 proc., o 2016 m. siekė 67 proc.).  

Siekiant skatinti nevyriausybinių organizacijų veiklą, Savivaldybės biudžeto lėšos buvo 

skirtos vaikų dienos centrų ir neįgaliųjų organizacijų projektinei veiklai finansuoti. 

Širvintų rajone 2016 m. veikė 5 vaikų dienos centrai, juos lankė 144 vaikai. Širvintų rajono 

savivaldybė, remdama vaikų dienos centrų veiklą, šioms nevyriausybinėms organizacijoms skiria 

patalpas (panaudos sutartimi arba už simbolinį nuomos mokestį). Finansuojama projektinė veikla, 

taip pat skiriamos lėšos iš Aplinkos apsaugos rėmimo programos popamokiniam užimtumui, vasaros 

stovykloms, kuriose dalyvauja vaikai iš socialinės rizikos šeimų organizuoti. 

Skatinant nevyriausybinių organizacijų, veikiančių vaiko teisių ir socialinės apsaugos 

srityse, plėtrą, 2016 m. buvo parengtas ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai pateiktas projektas 

dėl dar vieno centro įkūrimo Bartkuškio kaime.  

Širvintų rajono savivaldybė 2016 m. prisijungė prie Lietuvos Respublikos Prezidentės 

organizuojamos kampanijos projekto ,,Už saugią Lietuvą“, vaiko teisių apsaugos srityje 

bendradarbiauja su  asociacija ,,NVO vaikams  konfederacija“, VŠĮ „Sotas“, „Žiburio fondu“, VšĮ 

,,Atsigręžk į vaikus”. 



41 
 

Savivaldybės įstaigų, dirbančių socialinės ir vaiko teisių apsaugos srityje vadovai, 

Administracijos skyrių vedėjai dalyvauja projekte ,,Valstybės ir savivaldybių tarnautojų gebėjimų 

stiprinimas deinstitucionalizacijos srityse, remiantis gerąja Norvegijos patirtimi”.  

2016 m. daug dėmesio buvo skiriama globėjų ir įtėvių paieškai ir jų rengimui. Širvintų rajono 

savivaldybės vadovių įpareigotas Širvintų socialinių paslaugų centras įdarbino du atestuotus 

socialinius darbuotojus, konsultuojančius globėjus (įtėvius), organizuojančius jų paiešką, vertinimą. 

Bendradarbiaujant su Socialinių paslaugų centru, nevyriausybinėmis organizacijomis, rajono 

seniūnijomis, organizuoti susitikimai su asmenimis, norinčiais tapti globėjais (įtėviais), viešinami 

globos pertvarkos projektai. 

Aktyviai dirbant vaiko teisių apsaugos srityje, 2016 m. globėjų ir įtėvių mokymuose 

dalyvavo ir gavo teigiamas išvadas dėl pasirengimo globoti 6 asmenys. Visi parengti globėjai 2016 

m. pabaigoje jau globojo 9 vaikus. 2016 m. iš institucinės globos į globą globėjų šeimose buvo 

perkelti 3 vaikai, o 4 vaikai grįžo į savo šeimas. 

Savivaldybės vadovės inicijavo tarpinstitucinius pasitarimus dėl bendradarbiavimo vaiko 

teisių apsaugos srityje efektyvinimo su sveikatos priežiūros, ligoninės vadovais, policijos 

pareigūnais, probacijos tarnybos atstovais, švietimo įstaigų vadovais ir socialiniais pedagogais. Merė 

Živilė Pinskuvienė ir mero pavaduotoja Irena Vasiliauskienė nuolat dalyvavo bendruose vaiko teisių 

apsaugos specialistų ir Socialinių paslaugų centro darbuotojų pasitarimuose, kuriuose buvo aptariami 

konkretūs atvejai, ieškoma sprendimų kaip efektyvinti darbą su socialinės rizikos, auginančiomis 

vaikus, šeimomis. 

2016 m. balandžio 19 d. Širvintų rajono savivaldybėje lankėsi Lietuvos Respublikos vaiko 

teisių apsaugos kontrolierė Edita Žiobienė su komanda. Vizito metu buvo organizuota apskrito stalo 

diskusija, kurioje aptartas vaiko teisių apsaugos priemonių užtikrinimas savivaldybės teritorijoje. 

Širvintų rajono savivaldybė pateko į 10 atrinktų šalies savivaldybių, kurias turėjo aplankyti 

Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos sudaryta mobili darbo grupė. 2016 

m. birželio 2 d. ši grupė viešėjo Širvintose, buvo surengtas susitikimas dėl tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo modelio sukūrimo. Susitikime dalyvavo Savivaldybės administracijos, Socialinių 

paslaugų centro, švietimo įstaigų, policijos komisariato, probacijos tarnybos atstovai. Susitikimo 

metu buvo aptartas tarpinstitucinis bendradarbiavimas tarp konkrečių įstaigų, informacijos keitimasis 

ir kiti klausimai.  

2016 m. gegužės  mėn. Savivaldybės komanda vyko į Anykščių rajono socialinių paslaugų 

centrą pasidalinti gerąja patirtimi darbo su socialinės rizikos šeimomis organizavimo srityje. 



42 
 

2016 m. birželio mėnesį Širvintų rajono savivaldybės tarybai pritarus, buvo pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Nevyriausybinių organizacijų  vaikams konfederacija, kurioje numatyta 

bendradarbiauti vaiko teisių apsaugos srityje organizuojant bendrus renginius ir kitas priemones. 

Savivaldybė bendradarbiauja su VšĮ „Sotas“, kuri teikia nemokamas konsultacijas esamiems 

globėjams (rūpintojams) bei planuojantiems jais tapti, su „Žiburio“ labdaros ir paramos fondu, 

Paramos vaikams centru, kuris teikia nemokamas konsultacijas vaikams, patyrusiems smurtą. 

Atsižvelgiant į 2016 m. liepos mėn. priimtą Tarybos sprendimą, vyksta parengiamieji darbai 

naujai Širvintų rajono savivaldybės administracijos struktūros pertvarkai, kurios metu bus suformuoti 

atskiri Socialinės paramos ir Vaiko teisių apsaugos skyriai, įgyvendinti. 

 

KULTŪRA 

 

Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė, skirdama didelį dėmesį rajono 

reprezentacijai, kultūros paslaugų plėtrai, bendruomenės įtraukimui į kultūrinį gyvenimą, 2016 

metais sudarė 9 komisijas ir darbo grupes, kuruojančias atskiras kultūros sritis, renginių 

organizavimą. Organizuojant renginius, siekiama deramai pristatyti rajono meno saviveiklininkų 

kolektyvus, jų programas derinant su kviestiniais svečiais ir atlikėjais.  

Siekiant kultūros paslaugų rajone plėtros, Savivaldybės vadovių įpareigojimu 2016 m. 

Širvintų rajono savivaldybės kultūros centras ieškojo jaunimui patrauklių užimtumo formų, 

galimybių leisti laisvalaikį ir tobulėti. Susibūrė naujas vaikų folkloro kolektyvas (vadovė – Kristina 

Stankevičienė), pradėti organizuoti šiuolaikinio šokio užsiėmimai paaugliams (vadovas – Liudvikas 

Verikas), įsteigtos naujos šokio grupės 4-5 metų vaikams (vadovė – Odeta Žinienė). 

Pagerbiant Širvintų kraštui, jo stiprinimui, kultūrai, vardo garsinimui nusipelniusius žmones, 

2016 metais Vasario 16-ąją įteiktos Igno Šeiniaus premijos Kultūros centro dailininkei Dalei 

Karolaitienei ir liaudiškos muzikos kolektyvui „Noragas“.  

Tradiciškai, minint Kovo 11-ąją, Širvintų kultūros centre vyko baigiamasis rajono seniūnijų 

Kultūros dienų koncertas. Geriausiu 2015 metų Kultūros centro filialu pripažintas Kernavės filialas, 

kuriam įteiktas pereinamasis prizas. 

Tarptautinei Moters dienai paminėti Kovo 8-ąją vyko atlikėjo Vyganto Kazlausko, 

kamerinio orkestro ir gitaristo Tomo Varnagirio grupės koncertas. 

Balandžio 29 d., Tarptautinę šokio dieną, Širvintų rajono savivaldybės kultūros centre vyko 

nemokamos šokių pamokos. 



43 
 

Širvintų Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje 2016 m. gegužės 1 d. vyko renginys, skirtas 

Motinos dienai, o birželio 5 d. – renginys, skirtas Tėvo dienai. Renginių globėja – merė Živilė 

Pinskuvienė. 

2016 m. gegužės 11 d. Širvintų švietimo centras surengė geriausių rezultatų įvairiose 

olimpiadose ir konkursuose pasiekusių rajono moksleivių apdovanojimų šventę „Sėkmės paukštė“, 

kurioje merė Živilė Pinskuvienė sveikino puikių rezultatų pasiekusius rajono mokyklų moksleivius 

bei jų mokytojus. 

Didelis dėmesys buvo skirtas miesto šventei, kuri vyko 2016 m. liepos 23 d. Siekiant 

pristatyti Širvintų miestą, informacija apie organizuojamą šventę buvo išplatinta aplinkinių rajonų 

(Ukmergės, Molėtų) spaudoje, respublikinėje žiniasklaidoje. Miesto šventėje dalyvavo 

Europarlamentaras Valentinas Mazuronis, Seimo narys Petras Čimbaras, rajono savivaldybės 

Tarybos nariai, susirinko daug rajono gyventojų, svečių, prekybininkų. Šventės programa buvo 

pritaikyta įvairioms tikslinėms grupėms, vyko įvairios edukacijos, sporto renginiai, nemokamos ir 

mokamos pramogos, koncertai. Šventę filmavo ir publicistinę laidą apie ją parengė VšĮ „Aukštaitijos 

RTR“.    

2016 m. buvo surengta rugsėjo 1-osios šventė, skirta jaunimui ir šeimoms. Vienas iš šventės 

akcentų – mokyti jaunimą linksmintis be alkoholio.   

2016 m. spalio 1 d. Širvintose vyko tradicinė rudens šventė „Derliaus kraitė“. Rajono 

ūkininkai, žemdirbiai, įvairių amatų atstovai turėjo galimybę pristatyti savo produktus, dirbinius, 

galingą žemės ūkio techniką. Visos rajono seniūnijos buvo kviečiamos prisistatyti kūrybiniuose 

kiemeliuose. Šventės metu apdovanoti „Metų ūkio“ konkurso dalyviai ir laimėtojai, paskelbti ir 

apdovanoti gražiausiai tvarkomų sodybų, įmonių, daugiabučių teritorijų šeimininkai. Šventėje 

dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narys, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas Petras Čimbaras. 

2016 m. spalio 5 d. jau antrą kartą merės Živilės Pinskuvienės iniciatyva pedagogai, policijos 

pareigūnai ir socialiniai darbuotojai buvo pakviesti į pagerbimo šventę. Šių profesijų atstovams skirti 

apdovanojimai, padėkos ir šventinis koncertas. 

2015 metais, merei Živilei Pinskuvienei aktyviai įsitraukus į visuomeninę iniciatyvą siekiant 

įamžinti rašytojo, diplomato, visuomenės veikėjo Igno Šeiniaus atminimą, buvo parengtas projektas 

ir iš Lietuvos Vyriausybės kanceliarijos 2016 m. Istorinės atminties puoselėjimo programos gautas 

dalinis finansavimas paminklo sukūrimui. 2016 m. gegužės-rugsėjo mėnesiais vyko paminklo kūrimo 

darbai. Merė Živilė Pinskuvienė aktyviai dalyvavo procese, derinant ir organizuojant projekto darbus 

su skulptoriumi Henriku Orakausku, paminklo pastatymo rėmėju Augenijumi Baravyku, 

iniciatyvinės grupės pirmininke Danute Miliukiene.  



44 
 

2016 m. spalio 6 d. Širvintose buvo iškilmingai atidengtas paminklas „Regiu Lietuvą“, 

skirtas Igno Šeiniaus atminimo įamžinimui. Iškilmėse dalyvavo gausus būrys garbingų svečių: 

Faustas Latėnas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės Ministro Pirmininko patarėjas kultūrai, Eitvydas 

Bajarūnas, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos ambasadorius ypatingiems 

pavedimams, buvęs Lietuvos Respublikos ambasadorius Švedijos karalystėje, Khatuna Slukvadzė, 

nepaprastoji ir įgaliotoji Gruzijos ambasadorė Lietuvoje, Arnas Neverauskas, Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos viceministras, Roma Žakaitienė, Lietuvos savivaldybių asociacijos direktorė. 

Iškilmingą ceremoniją Lietuvos Respublikos himnu pradėjo Lietuvos Kariuomenės savanorių pajėgų 

bigbendas, vadovaujamas Ričardo Čiupkovo.  

2016 m. gruodžio mėnesį merė Živilė Pinskuvienė organizavo paramos-labdaros akciją 

„Dalinkimės širdžių šiluma“. Ši akcija jau antrus metus suburia geros valios žmones, norinčius padėti 

kitiems. Jos metu surinkta  6980 Eur paramos. Tai suma, kurią rajono verslininkai, ūkininkai, rėmėjai 

skyrė dviem konkrečioms Širvintų rajono šeimoms, kurių likimas nepagailėjo, skirdamas daugybę 

negandų. Šeimoms, kuriose auga vaikai, kuriose netrūksta meilės ir rūpesčio, bet labai trūksta 

elementarių, buitinių sąlygų, reikmenų. 

Skatinant altruistinę veiklą, 2016 m. patvirtinti Širvintų krašto „Metų geradario“ 

nominacijos skyrimo nuostatai. Paramos-labdaros akcijos „Dalinkimės širdžių šiluma“ šventinio 

vakaro metu apdovanojimas už ypatingus nuopelnus visuomeninėje, labdaringoje, savanoriškoje 

veikloje 2016 metais įteiktas Nijolei Didžiokienei. 

Baigiantis metams, Širvintų kultūros centre buvo surengtas Naujametinis atlikėjo Kastyčio 

Kerbedžio koncertas, vyko teatralizuotas spektaklis visai šeimai „Žiemos pasaka“   

Kiti Širvintų rajono kultūrinio gyvenimo akcentai 2016 metais: 

➢ Skatinant visuomenę pažinti įvairių tautų kultūras, meno tradicijas, rajone vyko tarptautiniai 

renginiai: 

• Europos dienos renginiai: įvairūs užsiėmimai, parodos, akcijos, kūrybinių – 

maketavimo darbų paroda „Mes Europoje“ bei gėlių sodinimo akcija „Žiedai Europoje“, koncertai; 

• Tarptautinis dainuojamosios poezijos festivalis „Tai aš“; 

• 52-ojo Tarptautinio poezijos festivalio „Poezijos pavasaris 2016“ renginiai Kernavėje, 

Šešuolėliuose ir Širvintose; 

• Indų ir lietuvių senosios kultūros meno projektas „Darnoje“ Kernavėje; 

• Lenkų kultūros festivalis „Dainuok su mumis“. 

➢ 2016 metais Širvintų rajone organizuoti respublikiniai renginiai: 



45 
 

• Respublikinis vyresniųjų liaudiškų šokių grupių ir ansamblių konkursas-sambūris „Iš 

aplinkui“.  

• Bibliotekų metų atidarymo renginys, 

• Nacionalinės Lietuvos bibliotekų savaitės renginiai, 

• Respublikinio dailės projekto ,,Pasauliui apie Lietuvą. Praeities pėdsakais” dalyvių 

darbų paroda. 

➢ Regioniniai renginiai:  

• Tradicinė armonikininkų šventė „Antano armonika“ ir „Mažoji armonika“;  

• Gamtos saulėgrįžos šventė „Rasos Kernavėje“;  

• Vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkursas „Tramtatulis“;  

• Tradicinė kaimo kapelų šventė-varžytuvės „Kaimynėli, būki svečias“;  

• Vyko krašto folkloro ir liaudiškos muzikos šventė „Suprašė žvirblalis“. 

2016 m. gruodžio mėnesį buvo šventiškai papuoštas miestas, įžiebta Kalėdų eglė, 

šurmuliavo kalėdinė mugė, vyko renginiai. Širvintų miesto šventinė eglė interneto portalo „Delfi“ 

apklausoje, renkant mieliausią Lietuvos eglę, užėmė 2 vietą. 

 

SPORTAS 

 

2016 m. siekiant gerinti Širvintų rajono sporto aplinkos sąlygas, ypač daug dėmesio skirta 

projektų „Sporto komplekso Širvintų mieste įkūrimas“ bei „Širvintų rajono Lauryno Stuokos-

Gucevičiaus stadiono modernizavimas“ įgyvendinimui. 2016 m. birželio mėn. pasirašytos 

projektavimo ir rangos darbų sutartys, parengti techniniai darbo projektai. Glaudaus 

bendradarbiavimo dėka su Kūno kultūros ir sporto departamentu prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės projekto „Sporto komplekso Širvintų mieste įkūrimas“ įgyvendinimui skirta 250.000 

Eur. 

Siekiant skatinti vaikų ir jaunimo užimtumą, rajono gyventojų aktyvų gyvenimo būdą 

Širvintų rajone 2016 m. buvo surengtos 3x3, krepšinio pirmenybės, paplūdimio tinklinio, tinklinio, 

futbolo 5x5, stalo teniso, plaukimo, futbolo, seniūnijų bendrojo ugdymo mokyklų futbolo varžybos. 

Mokinių vasaros atostogų metu Širvintose buvo surengti paauglių krepšinio „Oranžinio kamuolio“ ir 

futbolo „Odinio kamuolio“ turnyrai, kuriuose žaidė įvairaus amžiaus rajono vaikai, taip skatinant 

aktyvų vaikų užimtumą vasaros atostogų metu. 

Pagrindiniai sporto renginiai: „Lietuvos vilčių“, Lietuvos jaunučių kompleksinės, Lietuvos 

mokyklų ir Lietuvos seniūnijų sporto žaidynės.  



46 
 

2016 m. merė Živilė Pinskuvienė įsteigė krepšinio, salės futbolo, stalo teniso pirmenybių 

taures. Vyko daug varžybų, sporto mėgėjai skatinami burtis į komandas ir išbandyti jėgas įvairiose 

sporto šakose.  

2016 m. sausio 23 d. Širvintų hipodrome vyko tarptautinės žirgų lenktynės – bandymai. Šių 

lenktynių nugalėtojas buvo apdovanotas Širvintų rajono merės taure. 

Dėl rajono sporto klausimų bendradarbiaujama su Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, 

Kūno kultūros ir sporto departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centru, Lietuvos sporto federacijų sąjunga, Lietuvos žolės riedulio, futbolo 

federacijomis ir kitomis sporto organizacijomis. 

 

ATLIEKŲ TVARKYMAS  

  

Viena iš aktualiausių rajono gyventojams problemų – atliekų tvarkymas ir šių paslaugų 

kainos. 2016 metais Savivaldybės tarybai ir Administracijos komandai reikėjo atlikti svarbius darbus, 

susijusius su komunalinių atliekų tvarkymo organizavimo pokyčiais Širvintų rajone. 

 2016 m. kovo 31 d. patvirtintas Širvintų rajono savivaldybės atliekų tvarkymo 2014-2020 

m. planas, kuris atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio mėn. 16 d. nutarimu 

Nr. 366 patvirtinto Valstybinio atliekų tvarkymo 2014-2020 metų plano laikotarpį. 2016 m. gegužės 

26 d. patvirtinti UAB „VAATC“ neeiliniame akcininkų susirinkime nustatyti Širvintų rajono 

savivaldybei atliekų tvarkymo veiklos mechaninio biologinio apdorojimo įrenginyje bei mišrių 

komunalinių atliekų tvarkymo atliekų turėtojams tarifai. Pasirašytas susitarimas su komunalinių 

atliekų surinkimo ir vežimo paslaugų teikėju Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje UAB 

„Ecoservice“ dėl mišrių komunalinių atliekų pervežimo į mechaninio biologinio apdorojimo (MBA) 

įrenginį, veikiantį nuo 2016 m. gegužės 3 d. 

 2016 m. birželio 30 d. patvirtintos atnaujintos atliekų tvarkymo taisyklės. 2016 m. Taryba 

priėmė sprendimą dėl Širvintų rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

organizavimo, kuriuo UAB „Širvintų šilumai“ pavedė atlikti komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

organizavimo funkcijas. O 2016 m. gruodžio 19 d. Širvintų rajono savivaldybės taryba priėmė 

sprendimą Nr. 1-352 „Dėl Širvintų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų ir dydžių nustatymo metodikos 

patvirtinimo“, kuris įsigalios 2017 metų liepos 1 d. 

Dėl pasikeitusios skaičiavimo metodikos kiekvienai nekilnojamojo turto objekto rūšiai 

įmokos dydžiai keisis priklausomai nuo individualios situacijos (priklausomai nuo gyventojų 



47 
 

skaičiaus nekilnojamojo turto objekte, konteinerio talpos, gyvenamos vietovės ir pan.). Nustatant 

naują dvinarės rinkliavos įkainį už atliekų tvarkymą, dėtos pastangos, kad kylant atliekų tvarkytojo 

(MBA) „vartų mokesčiui“ įkainis gyventojams nekiltų. Numatyta galimybė kasmet perskaičiuoti 

kintamąją dvinarės rinkliavos dalį. Tai reiškia, kad atsakingai rūšiuojantiems atliekas įkainis mažės. 

 

ŽEMĖS ŪKIS  

 

2016 m. Širvintų rajone 2258 ūkio subjektai deklaravo žemės ūkio naudmenas ir pasėlius, 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centre buvo registruotos ir atnaujintos 2342 žemės ūkio 

valdos. 

2016 m. suteikta parama rajono ūkininkams iš Savivaldybės lėšų, skirtų rėmimui ir 

skatinimui, 10 ūkininkų suteikta parama privalomų mokymų patirtoms išlaidoms iš dalies 

kompensuoti – 415,18 eurai.  

2016 metais atlikti melioracijos statinių finansuojamų biudžeto lėšomis priežiūros ir remonto 

darbai: 

➢ 1,7 tūkst. eurų skirta palaikyti Širvintų rajono savivaldybės melioruotos žemės ir 

melioracijos statinių kompiuterinės apskaitos centrinę duomenų bazę, koreguoti duomenis, surinkti 

operatyvinę mėnesinę informaciją apie atliktus darbus. 

➢ 66,71 tūkst. eurų 2016 m. panaudota Valstybei nuosavybės teise priklausančių 

melioracijos statinių gedimų remontui ir priežiūrai. Remonto ir priežiūros darbai atlikti Družų, 

Anciūnų kadastrinėse vietovėse. Valstybės biudžeto lėšomis pasiekti rodikliai: Suremontuota: 

melioracijos griovių – 5,63 km. pralaidų – 6 vnt. kitų statinių – 53 vnt.  

➢ 2,0 tūkst. eurų panaudota kompiuterinių bazių eksploatavimui. 

➢ Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių avarinių gedimų remontui 

panaudota 3,1 tūkst. eurų: 

➢ 40,6 tūkst. eurų panaudota atlikti Širvintų rajono melioracijos projektų duomenų 

vektorizavimo darbus ir parengti atributinius duomenis pagal MelGIS specifikaciją. 

➢ Valstybei nuosavybės teise priklausančių melioracijos statinių remonto darbų projektų 

ekspertizei – 0,6 tūkst. eurų. 

Merė Živilė Pinskuvienė, siekdama padėti rajono ūkininkams, tarpininkavo dėl informacinių 

renginių organizavimo.  

Širvintų rajono žemės ūkio srities klausimai buvo pristatyti Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministrei Virginijai Baltraitienei, viceministrams Gintui Sauliui Cironkai, Sauliui Jakimavičiui. 



48 
 

Konsultuotasi su Lietuvos Respublikos Seimo Kaimo reikalų pirmininku Sauliumi Bucevičiumi, 

vėliau – su tas pareigas perėmusiu Petru Čimbaru. 

Savivaldybėje organizuojamas „Metų ūkio“ konkursas, kurio tikslas – skatinti ūkininkus 

pažangiau ūkininkauti, siekti efektyvios gamybos ir ekologinės pusiausvyros, geriau tvarkyti savo 

ūkį, nustatyti geriausius rajono ūkininkus. 2016 m. konkurse dalyvavo 10 rajono ūkininkų. I vietos 

nugalėtojais tapo Aistė ir Justinas Inčiūrai, II vietos – Asta ir Irmantas Drėgvai, III vietos – Snieguolė 

ir Robertas Šimanskai. Geriausi rajono ūkininkai pagerbti ir apdovanoti derliaus šventės metu. 

Ūkininkus sveikino ir sėkmingo ūkininkavimo linkėjo Lietuvos Respublikos Seimo narys, Kaimo 

reikalų komiteto pirmininkas Petras Čimbaras, Širvintų rajono savivaldybės merė Živilė Pinskuvienė. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 
 

 

 

 

 

 

KAIP KEISIS ŠIRVINTŲ RAJONAS 2017 METAIS 

 

• Bus išasfaltuota Čiobiškio g. atkarpa, Lapelių k.;  

• Bus įrengiama mažoji poilsio infrastruktūra (vaikų žaidimų aikštelės, daugiafunkcinės 

sporto aikštelės  ir kt.); 

• Bus suremontuota P. Cvirkos gatvės atkarpa nuo Kalnalaukio g. sankryžos iki tilto; 

• Bus tęsiamas gatvių apšvietimo modernizavimas kaimiškose rajono vietovėse; 

• Bus išasfaltuota Pievų g. Jauniūnų k.; 

• Bus užbaigta rekonstruoti Širvintų miesto Kalnalaukio gatvės (ruožas nuo 0,381 km iki 

2,655 km); 

• Bus parengtas projektas „Kraštovaizdžio sutvarkymas Širvintų mieste“ (parko prieš 

Širvintų Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčią, teritorijos prie šalia esančio tvenkinio ir palei Plento gatvę 

sutvarkymui) ir pradėti darbai; 

• Bus įrengtas naujas asfaltbetonio dangos kelias Krunų gyv., Musninkų sen.; 

• Bus išasfaltuota Kukaveičio g. Gudulinės k.; 

• Bus užbaigti vidinio Kultūros centro ir Viešosios bibliotekos kiemelio įrengimo darbai; 

• Bus parengti investiciniai planai, pagal kuriuos bus renovuoti trys miesto daugiabučiai 

namai (Nepriklausomybės a. 3, Kalnalaukio g. 27 ir 37); 

• Bus parengtas techninis projektas „Kompleksinis teritorijos prie Širvintų tvenkinio 

sutvarkymas“ ir pradėti  darbai (pėsčiųjų tilto įrengimas, pėsčiųjų tako remontas, skverų prie 

„Norfos“ prekybos centro ir prie skulptūros „Širvinta“ sutvarkymas, įrengtas amfiteatras, vandens 

terasa) ir pradėti darbai; 

• Bus vykdomi pėsčiųjų, dviračių tako įrengimo darbai  nuo Vilniaus g. 142A Širvintų m. 

iki kelio Paširvintis-Juodiškiai-Giedraičiai 4302 sankryžos; 

• Vyks naujo Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus stadiono statybos; 

• Vyks naujo socialinio būsto daugiabučio statybos P. Cvirkos 15A, Širvintose; 

• Vyks naujo sporto komplekso Kalnalaukio g. statybos; 



50 
 

• Bus sutvarkyti melioracijos grioviai ir suremontuoti juose esantys melioracijos statiniai 

Vičiūnų, Jauniūnų ir Gelvonų kadastrinėse vietovėse; 

• Gavus finansavimą, bus pradėtas įgyvendinti Širvintų rajono Anciūnų, Čiobiškio ir 

Virvyčių kadastrinių vietovių melioracijos griovių ir juose esančių hidrotechninių statinių 

rekonstravimo projektas; 

• Siekiant užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą, mieste bus įrengtos išmaniosios, 

ypatingai geros raiškos vaizdo kameros 


